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Sloupek starosty

V Jičíně můžete platit parkovné 
pomocí SMS
Placení parkování na zpoplatněných místech 
v Jičíně se opět posunulo o trochu dál. Nově 
mohou obyvatelé a návštěvníci města platit 
pomocí svého mobilního telefonu. Nemusíte 
tedy nutně hledat drobné po kapsách, ale 
stačí mít s sebou svůj telefon a poslat z něj 
zprávu.  (str. 2)

www.mujicin.cz

Vážení  jičínští 
spoluobčané, 
blíží se nej-
krásnější ob-
dobí roku, Vá-
noce. Většina 
z nás je využije 
k odpočinku či 
návštěvě nej-
bližších. Ještě 
než zasednete k vánoční večeři 
a začnete naplno užívat kouzelné 
atmosféry, rád bych se s vámi podě-
lil o několik informací a možná vám 
tím poskytnul důvod k zamyšlení.

Stalo se již i v našem městě moderní 
používat nejrůznější fráze a doneko-
nečna je opakovat. Kolikrát jsem na-
příklad během roku slyšel nebo četl 
o tom, že město na tom není fi nanč-
ně nejlépe. Pravda je ale trochu jiná. 
Samozřejmě, situaci neprospívají 
současné ekonomické problémy Ev-
ropské unie, a tak v našem rozpočtu 
nějaký ten milion chybí. Rovněž také 
nikdo z nás nemohl tušit, že se sníží 
ceny nemovitostí, a tak se nepodaří 
dlouhodobě nepotřebný majetek 
města prodat za předpokládané 
ceny. Zažil jsem sestavování více než 
dvaceti městských rozpočtů a nikdy 
nebylo peněz nazbyt. Pokrýt běžné 
provozní výdaje a doufat, že něco 
málo zbyde na nejdůležitější investi-
ce, to je běžná realita každého měs-
ta. To, že se v Jičíně v předchozích le-
tech tak mohutně investovalo, bylo 
především díky získaným dotacím 
z nejrůznějších zdrojů, privatizaci 
bytového fondu, či prodeji nepotřeb-
ného majetku.

Jsem přesvědčen, že místo pláče 
nad rozlitým mlékem by každému 
zastupiteli slušelo mnohem více, 
kdyby svoji pozornost a iniciativu 
zaměřil především k tomu, jak 
pomyslný koláč zvětšit, a ne jak jej 
naporcovat. Stále totiž existuje celá 
řada možností, dostatek dotačních 
titulů. Chce to jen mít nápad, zájem, 
jezdit, lobovat, shánět, či vymýšlet 
a připravovat projekty. Ano, je to 
především o práci. Ale s tím do voleb 
každý zastupitel šel, chtít pomoci 
městu a udělat něco pro druhé. Spo-
léhat na to, že na krásně opravené 
náměstí přijede Ježíšek s kočárem 
plným peněz, které nám zajistí 
splnění všech přání a volebních 
programů, nemůžeme ani v našem 
pohádkovém městě.

Vážení spoluobčané, do Vánoc 
zbývá již jen několik posledních 
dní. Užijte si je pokud možno v klidu 
a pohodě. Příjemné vánoční svátky 
a šťastné vykročení do nového roku 
vám všem přeje starosta.

Ing. Martin Puš

Slavnostního zahájení provozu zimního stadionu
se zúčastnilo na dva tisíce občanů

Nejočekávanější akci tohoto roku 
– Slavnostního otevření zimního 
stadionu, si dle odhadů nenecha-
lo ujít na dva tisíce občanů Jičína 
a blízkého okolí, kteří se během 

víkendu přišli podívat na zajímavý 
program. Pro Město a hlavně pro 
jičínské sportovce, je nový zimní 
stadion vytouženým cílem, který se 
letos konečně podařilo naplnit. 

Hlasujte v anketě 
„Sportovec města Jičína 2011“
Tak jako každý rok, můžete opět hlasovat pro 
své oblíbené jičínské sportovce nebo oblíbe-
ná družstva. Vyplňte hlasovací lístek v tomto 
zpravodaji nebo na internetových stránkách 
ankety a zúčastněte se losování o vstupenky 
na sportovní utkání.

(str. 7)

Projekt přestavby Jezuitské koleje 
na Vědeckotechnický park
V měsíci listopadu proběhl další informační 
seminář o navrhovaném projektu přeměny 
Jezuitské koleje na Valdštejnův vědecko-
technický park. Podnikatelé, radní i občané 
dostali další zajímavé informace o záměru, 
kterým by mohla být smysluplně využita 
a zachráněna bývalá Jezuitská kolej.  (str. 4)

Začátkem nového roku budou 
všechny základní školy v Jičíně přijí-
mat nové žáky do prvních tříd. Tyto 
prvňáčky ve škole čekají nejen nové 
zážitky, ale také se pro ně otevírá 
zcela nový svět informací a poznání. 

Pokud máte doma dítko, kterému 
bude od září 2012 do konce června 
2013 šest let, můžete ho přihlásit již 
na školní rok 2012/2013.

pokračování na str. 2

BLÍŽÍ SE  ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Termíny zapisů do základních škol:Termíny zapisů do základních škol:

ZŠ a MŠ, Jičín, 17. listopadu 109: 19. ledna 2012, od 1400 do 1700 hod. (čtvrtek)
 20. ledna 2012, od 1400 do 1600 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Husova 170: 19. ledna 2012, od 1300 do 1700 hod. (čtvrtek)
 20. ledna 2012, od   900 do 1130 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Poděbradova 18: 20. ledna 2012, od 1300 do 1700 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Železnická 460: 19. ledna 2012, od 1300 do 1700 hod. (čtvrtek)  
 20. ledna 2012, od 1300 do 1500 hod. (pátek)

ZŠ, Jičín, Soudná 12: 19. ledna 2012, od 1400 do 1600 hod. (čtvrtek)
 20. ledna 2012, od 1200 do 1400 hod. (pátek)

Digitalizace jičínského biografu 
znamená v jeho historii zlomový 
okamžik. Přechod od klasického fi l-
mového pásu na novou digitální tech-
nologii je celosvětovým fenoménem, 
který neminul ani Českou republiku, 

a jedině tak udrží biograf krok 
s ostatními tuzemskými jednosálo-
vými i vícesálovými kiny. Až měsíční 
zpoždění uvedení premiéry fi lmu se 
v jičínském kině stane minulostí.

Pokračování na str. 6

Biograf Český ráj spustí na Štědrý den 
nové digitální promítání

KinopanoramaKinopanorama

Obnova městské památkové rezerva-
ce byla oceněna Čestným uznáním od-
borné poroty v rámci soutěže Stavba 
roku Královéhradeckého kraje 2011. 
Uznání od hejtmana Královéhradec-
kého kraje převzal Ing. Petr Křenek, 
ředitel společnosti Silnice Jičín a.s., 
která stavbu realizovala a do soutěže 
přihlásila. Pamětní minci poté od 
něj převzal starosta města Jičína 
Ing. Martin Puš. 

Rozsáhlý projekt oprav historického jádra 
města, který probíhal v letech 2008-2010, 
byl jedním z největších projektů týkajících 
se veřejných prostranství v Jičíně v novo-
dobé historii. Do projektu byla zahrnuta 
oprava povrchu Valdštejnova náměstí, 
oprava městských hradeb a regenerace zá-
mecké zahrady, jako místa pro odpočinek 
a relaxaci. Cílem bylo jak zlepšit podmínky 
pro občany města, tak zároveň obnovit his-
torické jádro Jičína a zvýšit jeho atraktivitu 
pro návštěvníky. Projekt stál přes 53 milio-
nů korun s DPH a byl fi nancován za pomoci 
získaného grantu ve výši 1,5 milionu EUR. 
Zbývající část poskytlo město Jičín. Stavbu 
prováděla jičínská společnost Silnice Jičín 
a.s. „Je nám velkou ctí, že se naše společ-
nost mohla právě jako jičínská fi rma podí-
let na obnově historického centra města,“ 
řekl ředitel společnosti Ing. Petr Křenek. 
Také starosta města Ing. Martin Puš je rád, 
že k opravě došlo. „Upravené centrum je 
vizitkou každého města a já jsem rád, že 
i odborná veřejnost ocenila naši dobrou 
práci v rámci tohoto projektu.“  -MD-

Jičín získal Čestné uznání za obnovu 
zámecké zahrady a náměstí

Dětský pohádkový karnevalDětský pohádkový karneval

Celovíkendový program začal v so-
botu zápasem Hokejového klubu 
Jičín s Jabloncem nad Nisou a poté 
následoval zápas „Staré gardy Jičína“ 
se „Starou krajskou gardou“. Od 14 
hodin byla připravena zábavná část 
programu, začala vystoupením zpě-
váků z muzikálu Michala Davida „Děti 
ráje“, které na bruslích uvedla oblíbená 
dvojice Miluše Bittnerová (např. seriál 
Ordinace v růžové zahradě) a Jan An-
tonín Duchoslav (např. fi lm Sněženky 
a machři). Stadion se začal plnit diváky 
a hlavně dětmi, na které od 15 hodin 
čekal Pohádkový karneval na brus-
lích. Rozzářené dětské oči se s radostí 
upnuli na moderátory, až je konečně 
vybídnou a pozvou na led. Po ledě 
tak najednou začaly rejdit roztodivné 
pohádkové bytosti včele s Rumcajsem 
a Mankou, kteří dětem rozdávali 
sladkosti. Hokejisté pro děti připravili 
zábavné soutěže, takže se až do půl 
páté soutěžilo o zajímavé sportovní 
ceny, jako např. o poukázky na spor-
tovní zboží, o školní potřeby, batohy, 
plyšáky apod. Radost jsme ale udělali 
nejenom dětem. Také dospělí si mohli 
splnit sen a setkat se s hokejovými le-
gendami Vladimírem Martincem, Mila-
nem Hniličkou, Bohuslavem Šťastným 
nebo třeba s bývalou tenisovou hvěz-
dou Cyrilem Sukem. S těmito hokejisty 
byla připravena v závěru karnevalu 
v zázemí stadionu autogramiáda. 
Začátkem páté hodiny se všichni diváci 
mohli těšit na ofi ciální slavnostní pře-
dání zimního stadionu, na přestřižení 
pásky, a poté na zápas hokejových 
legend z HC Pardubice s jičínským 
družstvem mužů. Slavnostnímu pře-
dání předcházel nádherný zpěv jedné 
ze žákyň ZUŠ, která zazpívala píseň 
„Znám já jeden krásný zámek“. Poté 
na koberec přistoupili zástupce spo-
lečnosti VCES a.s., pan Miloš Emmer, 
starosta města Martin Puš a předsta-
vitel nejstarší generace jičínských ho-
kejistů pan Josef Krupka. Po krátkém 
rozhovoru společně přestřihli pásku, 
kterou drželi nejmladší žáci HC Nová 
Paka/Jičín. Poté zhasla všechna světla 

a na led za příjemné hudby a potlesku 
diváků vjeli jičínští hokejisté spolu 
s hokejovými legendami HC Pardubice 
a dlouho očekávaný zápas mohl začít. 
Byl velmi napínavý. Před zaplněným 
stadionem dali hráči celkem 10 gólů. 
Utkání skončilo vítězstvím Staré gardy 
6:4 a všichni hráči ukázali Jičínu, že ze 
svého umu nic nezapomněli. Atmosfé-
ra celého utkání byla velice uvolněná, 
diváci urputně fandili a za celé utkání 
nedošlo k žádnému vyloučení. 

pokračování na str. 4

Rozhovor se starostou
Martinem Pušem

Pane starosto, jak se vám osobně 
líbí nový zimní stadion?
Mně se líbí moc. Město velikosti a vý-
znamu Jičína si takovouto stavbu za-
slouží. Je rovněž příjemné slyšet obdiv 
od lidí, kteří s hokejem procestovali 
spoustu zemí, a ti při slavnostním ote-
vření nešetřili chválou.

Cesta k otevření byla ale hodně 
dlouhá a složitá…
Ano, to je pravda. Byl to nejtěžší a nej-
složitější projekt za mého působení 
ve vedení města. Čím více jsme zimák 
chtěli, tím méně se dařilo jej posunovat 
dopředu. Při přípravě jsme si skutečně 
vybrali pořádný kopec smůly. Několi-
krát jsme například žádali o dotaci, ale 
nikdy se nezadařilo. To vše je ale pryč 
a dnes se můžeme těšit z povedeného 
díla. A mě osobně nemůžou radost 
zkazit ani věční kritici všeho.

Bude zimní stadion využit i mimo 
zimní sezonu?
Určitě. Taková stavba přímo vybízí 
k pořádání kulturních, sportovních 
a společenských akcí. Navíc v Jičíně 
se určitě najde spousta aktivních lidí 
a schopných organizátorů, kteří se po-
starají o náplň stadionu i mimo hlavní 
sezonu. 

Děkuji za rozhovor.
-MD-



Jičínský zpravodaj
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Pomoc lidem s duševním onemocněním nabízí Péče o duševní zdraví

P R A K T I C K É  I N F O

Obě univerzity, které mají v Jičíně 
své konzultační středisko, vyhlašují 
přijímací řízení pro akademický rok 
2012/2013. Studium probíhá kombi-
novanou - dálkovou formou (přednáš-
ky, konzultace, resp. semináře) přímo 
v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek 
a v sobotu. Pro výuku jsou využívány 
univerzitní učebny v objektu Vald-
štejnského zámku, Základní školy 17. 
listopadu a učebna v objektu MěÚ Ji-
čín. V učebnách je standardně k dispo-
zici dataprojektor, počítačové vybave-
ní (PC a notebooky), zpětný projektor 
a další zařízení. Ve všech prostorách 
je realizována strukturovaná kabeláž, 

resp. bezdrátová WI-FI síť připojení 
k internetu. V Jičíně studuje okolo 200 
studentů z celé České republiky. Bližší 
informace o přijímacích řízeních a uni-
verzitním vzdělávání v Jičíně naleznete 
na http://vs.jicin.cz.
Provozně ekonomická fakulta České 
zemědělské univerzity v Praze vyhlá-
sila přijímací řízení pro studijní obor Ve-
řejná správa a regionální rozvoj. Jedná 
se jak o bakalářský studijní program 
- absolvent tohoto programu získává 
titul bakalář (Bc.), tak i navazující ma-
gisterský stupeň - absolvent tohoto 
programu získává titul inženýr (Ing.).
Ekonomická fakulta Technické uni-

verzity v Liberci bude vyhlašovat při-
jímací řízení pro studijní obor Podniko-
vá ekonomika. Jedná se o bakalářský 
studijní program - absolvent tohoto 
programu získává titul bakalář (Bc.).
Fakulta přírodovědně - humanitní 
a pedagogická Technické univerzity 
v Liberci bude vyhlašovat přijímací 
řízení pro studijní obory Speciální pe-
dagogika předškolního věku a Speciál-
ní pedagogika pro vychovatele. Jedná 
se o bakalářské studijní programy 
- absolvent tohoto programu získává 
titul bakalář (Bc.).
Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy

UNIVERZITNÍ STUDIUM - Konzultační středisko v Jičíně
PŘIJÍMÁNÍ PŘIHLÁŠEK ZAHÁJENO

Nový postup pro splnění ohlašovacích povinností v oblasti 
odpadového hospodářství za rok 2011

1) Vznik ohlašovací povinnosti dle zákona o odpadech 185/2001 Sb.
Původci odpadů (§ 39 odst. 2) tj. právnické osobě, vč. obcí a fyzické osobě 
oprávněné k podnikání: přesáhne-li v produkci či nakládání s odpady zákonem 
stanovený limit 100 kg nebezpečného nebo 100 t ostatního odpadu za rok 
2011, vzniká ohlašovací povinnost, a to podáním Ročního hlášení o produkci 
a nakládání s odpady dle přílohy č. 20 vyhlášky č. 383/2001 Sb. a to do 15. úno-
ra 2012 za každou samostatnou provozovnu (viz zákon).
Oprávněné osobě (§ 39 odst. 2, 4, 5): nakládá-li s odpady v roce 2011, vzni-
ká ohlašovací povinnost do 15. února 2012, a to podáním Ročního hlášení 
o produkci a nakládání s odpady dle přílohy č. 20 vyhlášky č. 383/2001 Sb. 
(provozovatelům zařízení ke sběru a zpracování autovraků dle přílohy č. 4 vy-
hlášky č. 352/2008 Sb., provozovatelům zařízení ke zpracování elektroodpadů 
dle přílohy č. 8 vyhlášky č. 352/2005 Sb.).
2) Ohlašování prostřednictvím ISPOP (zákon č. 25/2008 Sb. o IRZ a ISPOP)
Vznikne-li vám ohlašovací povinnost dle zákona o odpadech (viz bod 1), jste 
povinni své hlášení podat prostřednictvím Integrovaného systému plnění ohla-
šovacích povinností - dále jen „ISPOP“. Není tedy již možné podávat hlášení 
v tištěné / listinné podobě, ani zasílat hlášení v elektronické podobě přímo 
na obecní úřad obce s rozšířenou působností (ORP).
3) Registrace v ISPOP
Pro splnění ohlašovací povinnosti prostřednictvím ISPOP (viz bod 2) musí být 
ohlašovatel v tomto systému zaregistrován. Bez registrace není možné hláše-
ní podat. Registrace subjektu umožňuje ohlašovateli odeslat hlášení přímo do 
systému a dále přístup k uživatelskému účtu v ISPOP, ve kterém jsou zobrazena 
všechna zaslaná hlášení a stav jejich zpracování. Pro ohlašování v oblasti odpa-
dového hospodářství (viz bod 1) není nutné registrovat jednotlivé provozovny 
(jak je tomu např. v agendě ovzduší či IRZ), pouze sídlo subjektu a IČO. Způsob 
registrace je uveden na stránkách ISPOP:
https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/cenia-project/ohlasovacipovinnost/
registrace.html.
Provozovatelem ISPOP je Česká informační agentura život. prostředí (CENIA)
http://www.cenia.cz.
4) Tvorba hlášení
Hlášení v rozsahu jednotlivých příloh (viz bod 1) lze vytvořit v elektronické 
podobě pomocí specializovaných počítačových programů nebo pomocí tzv. 
webových formulářů, které naleznete na těchto internetových stránkách:
http://hlaseni.inisoft.cz; http://odpady.inisoft.cz;
5) Způsoby ohlašování
Podání hlášení o odpadech (viz bod 1) do ISPOP lze učinit následujícími způsoby:
a) Zasláním do systému ISDS (datové schránky MŽP). Datová schránka má 
název: ISPOP, (Ministerstvo životního prostředí), zkratka (ID): 5eav8r4.
b) On-line zasláním do systému ISPOP přímo prostřednictvím tzv. webových 
služeb (WSDL) po zadání přihlašovacího jména a hesla do systému ISPOP (Při-
hlašovací údaje získáte při registraci do ISPOP).
Pozn.: Webové formuláře (viz bod 4) obsahují funkce pro přímé (on-line) odeslání 
hlášení do ISPOP i do datové schránky MŽP.
6) Zmocnění
Ohlašovatele může v komunikaci s ISPOP (podání hlášení) zastupovat zmoc-
něnec na základě plné moci. Více informací naleznete na internetové adrese 
https://www.ispop.cz/magnoliaPublic/ceniaproject/ohlasovaci-povinnost/
plna-moc.html.

Ing. J. Mušková, M. Šimůnková DiS.
odbor životního prostředí

Pokud kupujete nový spotřebič, vždy 
vyvstává otázka, kam s tím starým. Každý 
občan by měl zaměřit veškeré své úsilí na 
zodpovědné předání těchto vysloužilých 
domácích spotřebičů do míst zpětných 
odběrů elektrozařízení. Vysloužilé elek-
trospotřebiče rozhodně nepatří do kon-
tejnerů nebo na černé skládky. Protože 
se množí případy černých skládek přímo 
před vstupní branou sběrného dvora, 
chceme v příštím roce opět požádat o dar, 
tentokrát na zabezpečení sběrného dvora 
kamerovým systémem, který zaznamenává 
dění i v noční době.
Při odhalení pachatelů černé skládky lze 
uložit pořádkovou pokutu až do výše 20 
tisíc korun!
Naše heslo je “Pořádek dělá přátele“.
Byli bychom rádi, aby si toto heslo osvojila 
i ta část občanů, která se nechce přizpůso-
bit pracovní době na sběrném dvoře. Jde 
především o společnou odpovědnost za 
životní prostředí.

Za projevenou snahu občanů-spotřebitelů 
děkujeme.

František Škvařil a Iveta Žmolilová
Sběrný dvůr

Chystáte se koupit novou chladničku, televizi nebo úspornou žárovku?

Zažíváte vypjaté okamžiky kvůli před-
vánočnímu shonu? Vypjaté okamžiky 
jsou pro naše klienty denní rutinou. 
Proč? Jsou duševně nemocní. Občan-
ské sdružení Péče o duševní zdraví, 
organizace s více jak patnáctiletou 
tradicí, pomáhá na Jičínsku lidem žít 
s duševním onemocněním. To se daří 
díky Individuálnímu projektu Králové-
hradeckého kraje, který je fi nancován 
z Evropského sociálního fondu.
Proč jsou vlastně tyto služby zapotřebí? 
Ředitel sdružení a psychiatr MUDr. Petr 
Hejzlar k tomu uvádí: „Frekvence dušev-
ních nemocí v populaci je poměrně vyso-
ká a dlouhodobě narůstá. Psychiatrická 
léčba se zaměřuje na příznaky nemoci 

a neřeší sociální příčiny a důsledky. Když 
onemocníte třeba psychózou, změní to 
Váš život od základů. Nedokážete naplnit 
své sociální potřeby a vhodně obhájit svá 
práva. Často nemůžete plně pracovat, za-
čnou fi nanční potíže. Máte potíže jednat 
s lidmi, bojíte se jich nebo oni Vás. Okolí 
se na Vás často bude dívat přezíravě. 
Bude Vám hrozit osamělost a frustrace.“
Duševně nemocným lidem nabízí pra-
covníci jičínské pobočky pomoc při ře-
šení praktických a sociálních problémů 
- pomoc při vyřizování sociálních dávek 
a veškerých úředních záležitostí, jed-
nání s majiteli bytu, sousedy, rodinou, 
pomoc při zařizování lékařské péče, 
pomoc při fi nančním hospodaření 

a řešení dluhů, při hledání zaměstnání 
a praktický trénink dovedností, které 
jsou potřebné pro samostatný život. 
Zároveň nabízí prostor pro setkávání 
a volnočasové aktivity.
Své poradenství nabízí též pro ro-
dinné příslušníky a přátele duševně 
nemocných. Sdružení má v nabídce 
akreditované vzdělávací kurzy pro 
pracovníky v pomáhajících profesích 
nebo vzdělávací semináře pro úředníky 
a zaměstance organizací a spolků. V pří-
padě zájmu nás můžete kontaktovat na 
adrese: Péče o duševní zdraví - středis-
ko Jičín, 17. listopadu 1074, telefon: 
493 592 554, email: pdz-jc@pdz.cz.
Informace na: www.pdz.cz

pokračování z titulní strany
Povinná školní docházka začíná po-
čátkem školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku 
věku, pokud mu není povolen odklad. 
Dítě, které dosáhne šestého roku věku 
v době od září 2012 do konce června 
2013, může být přijato k plnění povin-
né školní docházky již ve školním roce 
2012/2013, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. Podmínkou přijetí 
dítěte, které dosáhne šestého roku věku 
v období od září 2012 do konce prosin-
ce 2012, je také doporučující vyjádření 
školského poradenského zařízení 
(Pedagogicko-psychologická poradna, 
Speciálně pedagogické centrum). Pod-
mínkou přijetí dítěte, které dosáhne 
šestého roku věku až od ledna 2013 
do konce června 2013, je doporučující 
vyjádření školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře, která 
k žádosti přiloží zákonný zástupce.
Ředitel základní školy, kromě jiného, 
rozhoduje i o odkladu povinné školní 
docházky. Není-li dítě po dovršení 
šestého roku věku tělesně nebo dušev-
ně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 
písemně zákonný zástupce dítěte do 31. 
května 2012, odloží ředitel školy začátek 
povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporu-
čujícím posouzením příslušného škol-
ského poradenského zařízení nebo 
odborného lékaře (pozn.: v případě 
schválení novely školského zákona 
k 1. 1. 2012 musí být doloženy oba 
dokumenty). Odborným lékařem způ-
sobilým posoudit zdravotní stav dítěte 
pro účely odkladu začátku povinné škol-
ní docházky může být v konkrétním pří-
padě dětský lékař nebo praktický lékař 
pro děti a dorost. V případě, že je dítě 
v lékařské péči pro jiné zdravotní obtíže, 
je třeba trvat na tom, že takové posou-
zení by měl provést odborný lékař, který 

se na tuto konkrétní oblast specializuje. 
Začátek povinné školní docházky lze od-
ložit nejdéle do zahájení školního roku, 
v němž dítě dovrší osmý rok věku.

ŠKOLSKÉ OBVODY JIČÍNSKÝCH 
ZÁKLADNÍCH ŠKOL:

V souladu s § 178 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění byly v obci Jičín vymezeny škol-
ské obvody spádových škol. Žák plní 
povinnou školní docházku v základní 
škole se sídlem ve školském obvodu, 
v němž má žák místo trvalého pobytu. 
Tímto opatřením není dotčeno právo 
rodičů vybrat si pro své dítě jinou než 
spádovou školu. Důvodem nepřijetí dí-
těte do vybrané školy může být kapacita 
školy.
Základní škola a mateřská škola, Ji-
čín, 17. listopadu 109
ředitel Mgr. Josef Kužel, tel. 493 531 356, 
e-mail: jkuzel@1zs.mujicin.cz
Moravčice, Popovice, Nábř. Irmy Geisslo-
vé, Nábř. Kpt. Jaroše, Lidické náměstí, 
Náměstí Svobody, Valdštejnovo náměs-
tí, Žižkovo náměstí
ulice: 17. listopadu, B. Němcové, Bal-
bínova, Barákova, Butovská, Cidlinská, 
Čelakovského, Dlouhá, Fortna, Hviez-
doslavova, Chelčického, J. Š. Kubína, 
K Vápenkám, Lindnerova, Luční, M. 
Koněva, Máchova, Markova, Na Hrádku, 
Na Příkopech, Na Tobolce, Nerudova, 
Nová, Novoveského, Palackého, Pod Ko-
želuhy, Pod Koštofránkem, Prachovská, 
Přátelství, Příční, Raisova, Ruská, Říční, 
Seifertova, Sladkovského, Smiřických, 
Šafaříkova, Školní, Šrámkova, Tylova, 
U Javůrkovy louky, Vrcha, Zahradnická 
a Židovská
Základní škola, Jičín, Husova 170
ředitel Mgr. Jindřich Tryzna, tel. 
493 532 405, e-mail: tryzna@2zsjc.cz
Dvorce, Robousy

ulice: Českých bratří, Dělnická, Deni-
sova, Fügnerova, Hradecká, Hrušňová, 
Husova, Jičínského, Jungmannova, 
Konecchlumského, Kr. Haranta, Křižíko-
va, Lošťákova, Meruňková, Moravčická, 
Nad Cihelnou, Pod Lipami, Průmyslová, 
Šibeňák, Šturmova, Švestková, Textilní, 
Třešňová, Tyršova, U Trati, Višňová, Vrch-
lického a Železničářská
Základní škola, Jičín, Poděbradova 18
ředitel Mgr. Miloš Vejvoda, tel. 
493 531 278, e-mail: skola@3zs.jicin.cz
Lidické náměstí
ulice: Dlouhá, Hofmanova, Jabloňová, 
Janouškova, K. Vika, Mládežnická, Na 
Jihu, Na Výsluní, Poděbradova, Podhrad-
ská, Porák, Pražská, Protifašistických bo-
jovníků, Přátelství, Sokolovská a U Tržiště
Základní škola, Jičín, Železnická 460
ředitel Mgr. Zdeněk Procházka, 
tel. 493 520 479, e-mail: prochaz-
ka@4zs.mujicin.cz
Sedličky, Soudná, Komenského náměstí, 
Náměstí V. Čtvrtka
ulice: Argonská, B. Čeňka, Bolzanova, 
Čelišova, Československé armády, Du-
kelská, Dvořákova, Erbenova, Fibichova, 
Foersterova, Havlíčkova, Jakubcova, 
Jarošov, Jarošovská, Jaselská, Jiráskova, 
Kollárova, Kosmonautů, Krátká, Křídlo-
va, Kukulova, L. Janáčka, Pod Čeřovkou, 
Revoluční, Skautská, Smetanova, Sv. 
Čecha, Štrauchova, U Lomu, U Stadionu, 
V. Dobiáše, Zahradní a Železnická
Základní škola, Jičín, Soudná 12
ředitel Mgr. Petr Novotný, tel.: 
493 532 835, e-mail: skola@zssoudna-
-jicin.cz
- zápis do 1. třídy dětí s mentálním po-
stižením, s více vadami a s lékařskou dia-
gnózou autismus se uskuteční v budově 
Základní školy, Jičín, Soudná 12

Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství,

mládeže a tělovýchovy

BLÍŽÍ SE TERMÍN ZÁPISŮ DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013

Městský úřad Jičín, odbor správních 
agend, upozorňuje občany, že v době 
od 15. 12. 2011 do 31. 12. 2011 probí-
há odstávka na oddělení občanských 
průkazů. V tomto termínu nelze podat 
žádost o občanský průkaz se strojově čitel-
nými údaji, pouze je možné vyzvednout již 
hotový občanský průkaz. Občanům bude 
možné vydat pouze občanský průkaz typu 
„Blesk“, tj. občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů, s dobou platnosti 1 měsíc.
Od 1. 1. 2012 budou vydávány nové typy 
občanských průkazů – elektronické občan-
ské průkazy. K podání žádosti o e-OP již 

nebude třeba doložit fotografi i. Dosavadní 
občanské průkazy zůstávají v platnosti po 
dobu v nich uvedenou.
Z důvodu odstávky dále upozorňujeme, 
že podat žádost o vydání e-pasu se bude 
moci naposledy dne 19. 12. 2011. V ter-
mínu od 20. 12. 2011 do 23. 12. 2011 lze 
pouze převzít již vydaný e-pas. Další od-
stávka bude v termínu od 27. 12. 2011 do 
30. 12. 2011, kdy se nebude moci podávat 
žádost o vydání e-pasu ani nebudou e-pa-
sy předávány.
Vydávání cestovních pasů typu „Blesk“ se 
odstávky netýkají. Upozorňujeme však na 

to, že se jedná o CP s platností pouze na 
6 měsíců, bez biometrických údajů.
Dále upozorňujeme na blížící se konec 
platnosti zápisů dětí v CP rodičů. Platnost 
těchto zápisů bude ukončena dnem 26. 6. 
2012. Od 27. 6. 2012 budou děti při cestě 
do zahraničí muset mít vlastní CP.
Sdělujeme, že od 2. 1. 2012 bude možné 
podávat žádosti o vydání nového e-OP 
pouze na oddělení cestovních dokladů 
v Jičíně, ul. Havlíčkova 56, 2. poschodí.

Ing. Štefan Matuš,
vedoucí odboru správních agend

Odstávka vydávání e-pasů a občanských průkazů

Placení parkování na zpoplatněných 
místech v Jičíně se opět posunulo 
o trochu dál. Nově mohou obyvatelé 
a návštěvníci města platit pomocí své-
ho mobilního telefonu. Nemusíte tedy 
nutně hledat drobné po kapsách, stačí 
mít s sebou svůj telefon a poslat z něj 
zprávu SMS.
Začátkem prosince byla zprovozněna pro 
naše občany i návštěvníky města Jičína 
nová služba SMS parkovné, která vám 
umožní velmi pohodlně zaplatit za parko-
vání. Již nemusíte hledat drobné mince, 
nemusíte nikde rozměňovat pro zaplace-
ní. Dokonce i prodloužit parkovné nyní 
můžete pohodlně přímo z kavárny nebo 
v průběhu vašeho obchodního jednání bez 
toho, že byste se museli vrátit k parkovací-
mu automatu. Jediným předpokladem pro 
použití této služby je mobilní telefon, který 
má povolenou službu Premium SMS (tuto 

službu lze zdarma aktivovat na zákaznické 
lince Vašeho mobilního operátora).
Nový systém nabízí dvě varianty placení. 
Pro jednorázové parkování zasíláte v po-
žadovaném tvaru SMS. Zpátky Vám přijde 
SMS parkovací lístek s vyznačenou dobou 
stání. Druhá varianta je vhodná pro ty, kteří 
parkují pravidelně. Můžete zaregistrovat 
svou registrační značku vozidla a číslo své-
ho telefonu. Poté při každém jednotlivém 
parkování prozvoníte speciální číslo. Sys-
tém prozvonění automaticky ukončí a pro-
zvonění není zpoplatněno. Poté vám bude 
opět zaslán SMS parkovací lístek. Kontrolu 
zaplacení parkovného poté provádí Měst-
ská policie, která jednoduše načtením re-
gistrační značky vozidla přes zařízení zjistí, 
zda bylo parkovné uhrazeno.
Přesný postup zasílání SMS naleznete na 
každém parkovacím automatu nebo na 
www.mujicin.cz -MD-

V Jičíně můžete platit parkovné pomocí SMS
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Městská policie pracuje v prostorách 
nové služebny již od 1. října 2010, a to 
v nepřetržitém provozu. Je připravena 
pomáhat a pomáhá občanům a ná-
vštěvníkům města 24 hodin denně a 7 
dnů v týdnu. Městská policie Jičín má 
13 strážníků, kteří jsou připravováni 
nejen řešit přestupky a jiné správní de-
likty, ale i svým občanům a návštěvní-
kům města pomoci, případně poradit. 
Členy Městské policie Jičín jsou i dva 
zaměstnanci, kteří obsluhují městský 
kamerový dohlížecí systém, a tím vel-
kou měrou napomáhají k odhalování 
přestupků i jiných správních deliktů 
(ve spolupráci s Policií ČR napomáhají 
i k odhalování trestných činů v našem 
městě).
Zásluhou kamerového systému bylo 
odhaleno a usvědčeno několik stovek 
přestupců. Strážníci městské policie se 
vždy snaží přestupcům jejich provině-
ní vysvětlit a v mnoha případech, a to 
hlavně v dopravě, je celý přestupek 
řešen jen napomenutím. Samozřejmě 
to neplatí u přestupců, kteří páchají 
přestupky opakovaně a také to neplatí 
u přestupků proti veřejnému pořádku 
(vandalismus, ničení výzdoby, doprav-

ního značení, dopravních značek či 
označení ulic), kde jsou pokuty daleko 
vyšší. Chceme mít krásné město a mu-
síme si ho chránit a nedovolit jeho 
ničení. Také bych chtěl touto cestou 
poděkovat občanům za pomoc při od-
halování přestupků, a to hlavně právě 
u přestupků proti veřejnému pořádku. 
Moc vám všem děkuji za to, že nejste 
lhostejní ke svému okolí a k našemu 
krásnému městu. Během provozu 
městského kamerového systému 
dochází k jeho rozšiřování o další ka-
merové body a to jak otočnými kame-
rami, tak i pevnými kamerami. Nově 
byly umístěny kamery na koupališti, 
na zimním stadionu, ve dvoře budovy 
Arisu a v měsíci listopadu se dokončují 
nové dva kamerové body - jeden na 
křižovatce ulic Ruská a 17. listopadu 
(ARIS) a druhý na křižovatce ulic Deni-
sova a Fűgnerova (KNIHOVNA).
Dnem 1. dubna 2011 se stala sou-
částí Městské policie Jičín i Záchytná 
stanice pro opuštěné psy Zebín, kde 
má Městská policie Jičín také jedno-
ho zaměstnance. V záchytné stanici 
je stanovena pracovní doba také 7 
dnů v týdnu. U městské policie je 

vyřešena i plná zastupitelnost, jak 
u zaměstnanců kamerového systému, 
tak i v Záchytné stanici pro opuštěné 
psy. Všech 13 strážníků a i dva zaměst-
nanci absolvovali školení pro odchyt 
zvířat na VFU Brno, takže jsou všichni 
kvalitně připraveni k odchytu zvířat. 
Městská policie má smlouvu s veteri-
nárním lékařem, který pravidelně na-
vštěvuje záchytnou stanici a provádí 
tam veterinární péči a také ošetřování 
psů včetně léčení těchto psů. Městská 
policie odchytla v tomto roce 149 psů 
a 26 jiných zvířat. V záchytné stanici 
je průměrně umístěno 12 až 15 psů. 
Tímto bych chtěl moc požádat spolu-
občany o pomoc při umísťování psů 
do náhradní péče.
Velkou pozornost v našem městě 
věnuje Městská policie Jičín a Policie 
ČR také prevenci kriminality. Jedná se 
o mnoho činností, které směřují ke sní-
žení protiprávního jednání na území 
našeho města. Hlavně se jedná o bu-
dování kamerového systému, o bese-
dy s žáky základních škol a besedy se 
staršími občany města, o spolupráci 
s nízkoprahovým klubem, o odstraně-
ní nebezpečných míst v dopravě, o vý-

měnu informací mezi Městskou policií, 
Policií ČR a jednotlivými odbory Měst-
ského úřadu. V neposlední řadě jde 
i o hlídkování městských strážníků 
a policistů při pořádání sportovních 
a kulturních akcí, také o hlídkování 
v nebezpečných místech a v místech 
s větším výskytem protiprávního jed-
nání.
V těchto zimních měsících se strážníci 
Městské policie zaměří především na 
nebezpečná místa, chodníky a ko-
munikace, které budou hůř sjízdné 
nebo schůdné. Věřím, že na základě 
velmi dobré spolupráce s pracovníky 
TS města Jičína budou tato místa 
brzy opět sjízdná a schůdná. Velké 
poděkování patří také občanům, kteří 
každoročně, i když to není jejich povin-
nost, udržují chodníky a někdy i komu-
nikace v blízkosti svých domů. Chtěl 
bych touto cestou požádat řidiče, aby 
v těchto zimních měsících jezdili opa-
trně a nepodceňovali prodlouženou 
brzdnou vzdálenost svých vozidel, 
a aby předcházeli zbytečným neho-
dám. Dopravní situace se v Jičíně ur-
čitě v těchto zimních měsících zhorší, 
tak vás všechny, jak řidiče, tak i chodce 

chci požádat o toleranci, ohleduplnost 
a shovívavost, abychom toto období 
všichni zvládli bez úhony.
V měsíci lednu 2012 Městská policie 
Jičín oslaví dvacetileté výročí od svého 
založení. Já i ostatní strážníci a zaměst-
nanci městské policie chceme ještě 
více zvýšit kvalitu své práce a to tak, 
aby všichni občané a také ostatní ná-
vštěvníci města byli s prací a činností 
městské policie spokojeni, a aby vám 
činnost městské policie co nejvíce po-
máhala, a co nejméně ubližovala.
Na strážníky městské policie se může 
obrátit kdokoli, a to buď osobně na 
nové služebně, která má vstup z ulice 
Nová. Můžete také použít bezplat-
nou tísňovou linku 156 na tuto 
služebnu, a pokud telefon nikdo ne-
zvedá, vydržte prosím u telefonu na 
7-8 zvonění a pak se dovoláte až na 
mobilní telefon hlídky, která je mimo 
služebnu. Samozřejmě, že se dovolá-
te také na mobilní telefon hlídky 
- 603 716 565, a to ihned, ale tato 
linka je zpoplatněna.

Bc. Karel Juryca
Velitel Městské policie Jičín

O T E V Ř E N Á  R A D N I C E    V Í T E J T E  N A  Ú Ř A D Ě

Č I N N O S T  M Ě S T S K É  P O L I C I E  J I Č Í N

V této rubrice postupně představujeme celý Městský úřad Jičín a jeho práci. V každém čísle zpravodaje Vám přibližujeme některou z oblastí, kterými se naši pracovníci zabývají, a to zejména z praktického pohledu pro občana Jičína. Agenda úřadu je však velmi 
obsáhlá a s postupem času nabaluje stále více služeb a povinností, které nemůžeme dopodrobna popsat. Další informace proto můžete najít na stránkách www.mujicin.cz nebo přímým dotazem na pracovníky úřadu – rádi Vám poradíme.

Oddělení státní památkové péče

Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.mu-
jicin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijme-
nizamestnance@mujicin.cz

Pracovníci oddělení: PaedDr. Tamara Baudišová, 
Mgr. Lenka Maťátková, Bc. Kateřina Morávková

Hlavní náplň oddělení: 
Oddělení státní památkové péče provádí v samostat-
né působnosti zejména tyto činnosti:

- poskytuje konzultační pomoc ostatním složkám 
MěÚ Jičín na úseku památkové péče a účastní se 
jednání komise pro program Regenerace měst-
ských památkových rezervací a zón a pracovní 
skupiny pro Valdštejnův Jičín.

- Oddělení státní památkové péče zajišťuje 
v přenesené působnosti (výkon státní správy) 
ve správním obvodu MěÚ Jičín jako obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností zejména 
tyto činnosti vycházející ze zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči:

- vydává závazné stanovisko (formou správního 
rozhodnutí či závazného stanoviska podle § 
149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) ve věci 
zamýšlené údržby, opravy, rekonstrukce, restau-
rování nebo jiné úpravy kulturní památky nebo 
jejího prostředí, 

- vydává závazné stanovisko (formou správního 
rozhodnutí či závazného stanoviska podle § 
149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) ve věci 
zamýšlené stavby, změny stavby, terénních úprav, 
umístění nebo odstranění zařízení, odstranění 
stavby, úpravy dřevin nebo udržovacích prací na 
nemovitosti, která není kulturní památkou, ale je 
v památkové rezervaci, v památkové zóně nebo 
v ochranném pásmu nemovité kulturní památky, 
nemovité národní kulturní památky, památkové 
rezervace, nebo památkové zóny,

- zabezpečuje předpoklady pro komplexní péči 
o kulturní památky a nemovitosti, které nejsou 
kulturní památkou, ale jsou v památkové rezerva-
ci, v památkové zóně nebo v ochranném pásmu, 

a v souvislosti s tím vydává závazné stanovisko 
dotčeného orgánu a poskytuje další podklady do 
řízení vedených jinými správními úřady, 

- uplatňuje stanovisko k územně plánovací 
dokumentaci pro území, ve kterém je nemovitá 
kulturní památka nebo ochranné pásmo nemo-
vité kulturní památky, nemovité národní kulturní 
památky, památkové rezervace nebo památkové 
zóny,

- vykonává dozor při obnově kulturních památek 
a při stavbě, změně stavby, terénních úpravách, 
umístění nebo odstranění zařízení, odstranění 
stavby nebo udržovacích pracích na nemovitosti, 
která není kulturní památkou, ale je v památkové 
rezervaci, v památkové zóně nebo v ochran-
ném pásmu z hlediska státní památkové péče 
a v rozsahu působnosti obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností Jičín, jako orgánu státní 
památkové péče, dozírá na dodržování zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, a předpisů 
vydaných k jeho provedení,

- ukládá pokuty podle § 35 odst. 1 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném 
znění, v řízeních o jiných správních deliktech 

Vedoucí oddělení:
Mgr. Martin Mezera
Kontakt:
493 545 190 - 193, posta@mujicin.cz
Sídlo kanceláří:
Havlíčkova 56, 506 01 Jičín

a podle § 39 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, v platném znění, v pře-
stupkových řízeních,

- vydává rozhodnutí o způsobu odstranění závady 
na kulturní památce po oznámení vlastníka 
o ohrožení nebo poškození kulturní památky,

-  ve správním řízení vydává rozhodnutí o opatře-
ních, která je povinen vlastník kulturní památky 
učinit, neplní-li vlastník povinnosti uvedené v § 9 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, či 
na žádost vlastníka,

- jestliže fyzická nebo právnická osoba svou 
činností působí nebo by mohla způsobit nepří-
znivé změny stavu kulturní památky nebo jejího 
prostředí anebo ohrožuje zachování nebo spo-
lečenské uplatnění kulturní památky, určuje ve 
správním řízení podmínky pro další výkon takové 
činnosti nebo výkon činnosti zakazuje, 

- ve správním řízení rozhoduje o nezbytných 
opatřeních pro zabezpečení kulturní památky, 
která se, jestliže vlastník kulturní památky v ur-
čené lhůtě neprovedl opatření podle § 10 odst. 1 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
provedou na náklad jejího vlastníka,

- vydává územní rozhodnutí o ochranném pásmu 
a určuje, u kterých nemovitostí v ochranném 
pásmu, nejsou-li kulturní památkou, nebo u ja-
kých druhů prací na nich, je vyloučena povinnost 
vyžádat si předem závazné stanovisko,

- vydává vyjádření do řízení Ministerstva kultury 
o prohlášení věci za kulturní památku a do řízení 
o zrušení prohlášení věci za kulturní památku,

- vede seznam kulturních památek ve stanoveném 
správním obvodu,

- podílí se na zpracování krajské koncepce podpory 
státní památkové péče a na zpracování středně-
dobých a prováděcích plánů a programů obnovy 
kulturních památek,

- usměrňuje péči o kulturní památky zajišťovanou 
obcemi,

- koordinuje jednotné označování nemovitých 
kulturních památek, 

- vykonává spolupráci s Ministerstvem kultury 
při administraci dotačního programu Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností.

Odbor kultury a cestovního ruchu

Kontakt na jednotlivé zaměstnance: www.mu-
jicin.cz – Město – telefonní seznam, e-mail: prijme-
nizamestnance@mujicin.cz

Pracovníci oddělení: Mgr. Jiří Matějka (referent), 
Mgr. Alena Stillerová (referent)

Hlavní náplň oddělení: 
- vytváření koncepce kultury na území města prů-

běžné zajišťování jejího plnění
- veškeré činnosti ve vztahu ke kulturním pa-

mátkám na území města, přičemž spolupracuje 
s orgány památkové péče a dalšími státními 

organizacemi při zajišťování oprav a údržby 
památek v majetku města

- uděluje souhlas vlastníka pozemků, které jsou ve 
vlastnictví města Jičín, jsou veřejným prostranstvím 
(§ 34 zák. č. 128/2000 Sb.) a jsou předmětem místní-
ho poplatku (obecně závazná vyhláška města Jičín č. 
7/2007) za účelem užívání veřejného prostranství pro 
kulturní akce (např. kolotoče, cirkusy a lidové atrakce) 
a připravuje návrh dohody o povolení zvláštního uží-
vání veřejného prostranství pouze pro kulturní účely 
za předpokladu předchozího vyjádření příslušného 
odboru a splnění všech stanovených podmínek 

- vedení kronik 
- zpracování podkladů pro Ministerstvo kultury 

souvisejících s fi nančními příspěvky - Program 
regenerace, Program záchrany architektonické-
ho dědictví a ev. dalších grantových programů, 
následné vyúčtování fi nančních příspěvků

- vedení evidence subjektů, kterým rada města 

Vedoucí oddělení:
Marie Faruzelová
Kontakt:
493 545 175, kultura@mujicin.cz
Sídlo kanceláří: 
Ruská 16, 506 01 Jičín (ARIS)

udělila souhlas s užíváním znaku města v soula-
du se zákonem o obcích, popř. podává podněty 
příslušným orgánům z důvodu neoprávněného 
užívání znaku města

- zprostředkovává pronájmy porotního sálu a zábor 
veřejných prostranství pro pořádání kulturních akcí

- sledování významných státních i regionálních vý-
ročí a ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi 
pořádá vzpomínkové akce k těmto výročím

- účast na jednání Komise kulturní
- úzce spolupracuje s občanskými sdruženími 

a spolky zabývajícími se kulturními aktivitami ve 
městě, projednává jejich podmínky pro činnost, 
předkládá radě města fi nanční, prostorové a jiné 
požadavky potřebné k jejich činnosti

- vyhlašuje po schválení RM granty v oblasti kultu-
ry a kontroluje využití poskytnutého příspěvku

- veškerou agendu spojenou s vyhlašováním, 
vyhodnocením, udílením a organizováním Ceny 

města Jičína
- organizaci příležitostných městských kulturních 

akcí a organizaci Valdštejnských slavností
- spolupracuje s NF JMP na organizaci festivalu 

Jičín – město pohádky
V oblasti cestovního ruchu zajišťuje:

- návrh koncepce rozvoje cestovního ruchu pro 
město Jičín a jeho projednání

- výrobu a distribuci propagačních materiálů města
- spolupráci se Sdružením Český ráj a Svazkem obcí 

Valdštejnova zahrada včetně realizace společných 
projektů

- prezentace města na veletrzích a výstavách ces-
tovního ruchu

- organizační spolupráci při zajištění významných 
prezentačních kulturních akcí města – festival 
JMP a Valdštejnské dny aj.

- spolupráci s občanskými sdruženími a spolky při 
organizaci akcí sloužících k propagaci města

- metodicky řídí MIC, úzce s ním spolupracuje, 
především v oblasti ediční činnosti 

- kontakt s podnikatelskou sférou při rozvoji a pod-
poře cestovního ruchu ve městě

- kontakty s partnerskými městy 
- sledování možností a získávání grantů v oblasti 

cestovního ruchu 
- sleduje a ovlivňuje aktuálnost použitých informa-

cí v databázi MIC
- průběžnou prezentaci města Jičína v tiskovinách 

všeho druhu
- účast na jednání komise cestovního ruchu 
- vyhlašuje po schválení rady města pravidla pro 

poskytování fi nančních prostředků na kontakt 
s partnerskými městy a pro oblast cestovního ru-
chu a kontroluje využití poskytnutého příspěvku

- účast na jednáních marketingové skupiny Sdruže-
ní Český ráj

Od 1. ledna 2012 dojde ke změně u dávek po-
skytovaných osobám se zdravotním postižením 
a osobám nacházejícím se v hmotné nouzi. Tyto 
dávky bude poskytovat Úřad práce. Od ledna 2012 
se tedy budou občané obracet se svými žádostmi 
na tuto instituci. 
Ten, kdo nyní podával žádost na příspěvek na provoz 
motorového vozidla, bude od ledna 2012 žádat na Úřadu 
práce o příspěvek na mobilitu ve výši 400 Kč za měsíc. 
Příspěvek se nově poskytne až od měsíce, kdy si 
požádáte, je proto nutné, žádat již v lednu. Osoby se 
zdravotním postižením, které doposud vlastnily průkazy 
TP, ZTP, ZTP/P, mohou tyto průkazy používat do skončení 
jejich platnosti, nejdéle však do 31. 12. 2015. Po 
skončení platnosti jim bude Úřadem práce vystaven 
nový průkaz.
Ten, kdo využíval označení vozidla dopravujícího osobu 

těžce zdravotně postiženou (modrá cedulka s invalidním 
vozíkem), jej může nadále používat do konce platnosti 
průkazu ZTP, ZTP/P, nejdéle však do 31. 12. 2012. Nebo si 
může požádat o nové označení - tzv. parkovací průkaz. 
Tento průkaz bude i nadále vydávat Odbor sociál-
ních věcí a zdravotnictví. Osoby sluchově postižené, 
nadále používají dosavadní označení. 
I když od 1. 1. 2012 nastává změna výplaty dávek a pří-
spěvků, budou i nadále obecní úřady plnit úkoly v sociální 
oblasti. Pokud budete potřebovat pomoc, obracejte 
se i nadále na pracovníky odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ Jičín, kteří vám pomohou 
řešit vaše nepříznivé životní situace, např. pomoc 
při uplatňování nároků na dávky, zprostředkování 
služeb, řešení problémů s bydlením atd.

Ing. Rostislav Vodák
Vedoucí oddělení sociálních věcí a zdravotnictví

Jaké změny pro občany přináší sociální reforma? Zpráva o činnosti Rady města
Rada města Jičína (RM) jednala od minulého vydání zpra-
vodaje čtyřikrát. Usnesení z těchto i všech ostatních jednání 
naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty 
Rady. Z množství projednaných záležitostí bychom chtěli 
upozornit především na následující:

1. RM doporučila ZM zrušit „Výběrové řízení na pronájem 
a následný prodej nemovitostí v lokalitě bývalého 
vojenského areálu kasáren v lipách „kasárna Jičín“ 
vyhlášené 29. 4. 2009. 

2. RM schválila pořízení nového nasvícení vánočního 
stromu na Valdštejnově nám. v souladu s předloženou 
nabídkou společnosti S.O.S. - Dekorace, s.r.o. (IČ:
27119432), Dobronická 1256, Praha 4 – varianta stu-
dená bílá. 

3. RM doporučila ZM schválit rozhodnutí o námitkách k ná-
vrhu Regulačního plánu historického jádra města Jičína 
a RM doporučila ZM vydat Regulační plán historického 

jádra města Jičína formou opatření obecné povahy.
4. RM doporučila ZM zvolit veřejným hlasováním 3. mís-

tostarostu Mgr. Miloslava Kůtu na dobu dvou roků. 
Zároveň RM doporučila ZM zvolit veřejným hlasováním 
do funkce člena rady JUDr. Daniela Novotného Ph.D. 

5. RM schválila záměr zřízení věcného břemena a části 
komunikace ul. Fűgnerova v rozsahu 6 parkovacích míst 
pro vlastníka objektu čp. 310 na parcele st. č. 813 v k. ú. 
Jičín (hotel Praha) za cenu v místě a čase obvyklou s tím, 
že v případě splnění podmínek pro podporu cestovního 
ruchu bude cena za úplatu započtena za cenu věcného 
břemene. 

6. RM schválila smlouvu o poskytování služeb mezi městem 
Jičín a fi rmou RENGL s.r.o. se sídlem Liberec, Zákopnická 
354/11, IČ 25420160 o provádění výlepů plakátů pro měs-
to a jeho příspěvkové organizace a o provádění strhávání 
plakátů vylepených mimo povolené plakátovací plochy.

7. RM schválila pořadí fi rem na veřejnou zakázku „Ekolo-
gická zátěž – skládka Zebín“ tak, jak bylo předloženo 
hodnotící komisí:

 1) Sdružení fi rem Purum s.r.o. a EKOSYSTEM spol. s.r.o. 
23 512 532,79 Kč

 2) Sdružení fi rem Pražské silniční a vodohospodářské 
stavby a.s. a DEKONTA a.s. 24 918 576,- Kč

 3)Silnice Jičín a.s. 25 794 512,- Kč
 RM schválila upravené znění zadávacích podmínek na 

stavbu „Ekologická zátěž – skládka Zebín“ na technický 
dozor investora na základě doporučení hodnotící komise.

 RM schválila dodatek k mandátní smlouvě mezi Městem 
Jičín a fi rmou Allowance s.r.o. Korunní 810/104, 10100 
Praha IČ: 26140136 na stavbu „Ekologická zátěž – sklád-
ka Zebín“ na výběr technického dozoru investora.

 RM zrušila výběrové řízení na Technický dozor investora 
na akci „Ekologická zátěž – skládka Zebín“.
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Jičínský zpravodaj

P R O M Ě N Y  J I Č Í N A    V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y  A  R E K O N S T R U K C E

V měsíci listopadu proběhl další 
informační seminář o navrhovaném 
projektu přeměny Jezuitské koleje 
na Valdštejnův vědeckotechnický 
park. Podnikatelé, radní i občané 
dostali další zajímavé informace 
o záměru, kterým by mohla být 
smysluplně využita a zachráněna 
bývalá Jezuitská kolej.
Město Jičín připravilo prezentaci 
projektu tentokrát v budově biografu 
Český ráj a opět pozvalo odborníky, 
aby odpovídali na dotazy přítomných. 
Pozváni byli zástupci Ministerstva prů-
myslu a obchodu, kteří mají na starosti 
strukturální fondy EU. Hovořili o mož-
nostech dotačního titulu „Prosperita 
II“ z operačního programu „Podnikání 
a inovace 2007-2013“ a o praktických 
zkušenostech fungujících vědecko-
technických parků (dále VT parků) 

s čerpáním dotací. Dalším zajímavým 
hostem byl zástupce agentury Cze-
chInvest, který si pro diváky připravil 
prezentaci o struktuře fungování VT 
parků, a také se podělil s několika 
praktickými radami a zkušenostmi 
z vybraných parků v České republice. 
Na dotazy byli za město připraveni 
odpovídat členové pracovní skupiny 
VVTP, kteří mají projekt na starosti. Na 
konci dvouhodinového semináře byli 
přítomní pozváni na krátkou exkurzi 
přímo do budovy Jezuitské koleje.
Projekt Valdštejnův vědeckotechnický 
park je součástí konceptu opravy a vy-
užití bývalé Jezuitské koleje v Jičíně 
a stál by okolo 400 milionů korun. Ten-
to projekt, fi nancovaný až 75 % z dotač-
ního titulu „Prosperita II“ z operačního 
programu „Podnikání a inovace 2007-
2013“, je také jedinečnou příležitostí, 

jak získat peníze na opravu Jezuitské 
koleje. Náklady, které by byly potřeba 
na celkovou rekonstrukci (okolo 300 
milionů korun), by tak město mohlo 
z velké části získat právě z evropských 
fondů. Zprovoznění VTP parku by poté 
bylo dobrou příležitostí pro místní fi r-
my, jak podpořit své aktivity v oblasti 
inovačních technologií a zlepšit svou 
konkurenceschopnost. Z dotačního 
titulu poté fi rmy mohou čerpat peníze 
například na vybavení laboratoří, nebo 
jim zajistí fi nančně zvýhodněný nájem 
v objektu. Občanům by park nabídl 
zrekonstruované veřejné prostory - tři 
nádvoří s obchody a provozovnami, 
a také moderně vybavené sály pro 
konání společenských a kulturních 
akcí. Zajímavý projekt také vytvoří 
nová pracovní místa, podpoří rozvoj 
vzdělání a služeb v Jičíně.
Projekt také předpokládá úzkou spo-
lupráci s univerzitami. Již před časem 
zastupitelstvo schválilo smlouvy 
o partnerství a spolupráci s Technic-
kou univerzitou v Liberci a Českou 
zemědělskou univerzitou v Praze, 
které v Jičíně již působí. Není vylou-
čeno, že o spolupráci budou mít zájem 
další univerzity a podpoří se tím tak do 
budoucna možnost studia občanů na 
dalších fakultách univerzit v České re-
publice. Rozhodnutí o přidělení dota-
ce obdrží město Jičín pravděpodobně 
v dubnu příštího roku. Pokud zastupi-
telstvo přidělenou dotaci přijme, bude 
kompletně zrekonstruovaná Jezuitská 
kolej otevřena koncem roku 2014.

-MD-

Jičínští se dozvěděli více o přestavbě Jezuitské koleje 
na Vědeckotechnický park

V uplynulých letech se podařilo na 
hale třídění nahradit více než 40 let 
starou linku BOA novou technologií. 
Po dokončení základní technologic-
ké části bylo nutno dořešit pracoviš-
tě u třídícího dopravníku, zejména 
s ohledem na bezpečnost a hygienu 
práce.
Vzhledem k tomu, že předpokládané 
náklady na rekonstrukci celé haly včet-
ně zateplení a vytápění by se podle 
odhadu pohybovaly kolem 6 milionů 
korun, bylo rozhodnuto o výrobě 
jednoduché kabiny kolem třídícího 
dopravníku v první fázi a o postupné 
opravě haly. Kabinu bylo nutno navrh-
nout tak, aby výsledné pracoviště od-
povídalo příslušným vyhláškám ČUBP 
a nařízením vlády, tj. s vytápěním, 
odsáváním, osvětlením i ergonomií 
pracovního prostoru.
Bylo využito podmínek dotačního 
programu Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje ZPD 022010 „Na-
kládání s odpady a ochrana ovzduší“ 
a TS Jičín vypracovaly a podaly žádost. 
V podmínkách žádosti jsou maximální 
uznatelné náklady 500 tisíc korun, 
maximální dotace KÚ je 399 tisíc korun 
a spoluúčast zřizovatele minimálně 
20 %. Žádost byla úspěšně schvále-
na a je vedena pod číslem smlouvy 
ZPD 02 2010/0001.
Smlouva na poskytnutí dotace ve 
výši 399 tisíc korun mezi Královéhra-
deckým krajem, městem Jičín a Tech-
nickými službami města Jičína byla 
podepsána v roce 2010. Následně na 
to byla do konce roku zpracována 
projektová dokumentace tak, aby 
bylo možno na jejím základě vypsat 
výběrové řízení na realizaci. Současně 
s touto akcí probíhala od začátku roku 
2011 rekonstrukce celé haly, která 

spočívala v opravě podezdívky a ukot-
vení sloupů haly do patek a výměně 
opláštění haly spojené se zateplením 
pomocí panelů KINGSPAN. Protože 
konstrukce opláštění vestavby měla 
vazbu na konstrukci haly, bylo nutné 
zajistit statický posudek původní haly. 
Ze statického posudku haly však vy-
plynuly nutné úpravy haly, které měly 
vliv též na konstrukční řešení vestavby. 
Proto bylo nutné změnit konstrukci 
zateplení linky tak, aby byla oddělena 
od nosné konstrukce haly.
Při podrobném jednání s vítězem 
výběrového řízení o konkrétních pod-
mínkách realizace zejména s ohledem 
na bezpečnost práce při svařování 
bylo rozhodnuto zaměnit původně 
svařovanou konstrukci za šroubova-
nou. Tím došlo i k úpravám položko-
vého rozpočtu oproti údajům v pů-
vodní žádosti. S vítězem výběrového 
řízení na vlastní montáž byla uzavřena 
smlouva o dílo s konečným termínem 
30. 9. 2011.
Ke konci měsíce října byla vypracová-
na závěrečná hodnotící zpráva, která 
byla projednána a následně předána 
na KÚ.
Celá tato akce od vytipování příslušné-
ho dotačního titulu, návrhu technické-
ho řešení, zpracování dotace, výběrové 
řízení i koordinaci dalších fi rem včetně 
závěrečné zprávy byla zpracována 
vlastními silami TS Jičín.
Celkové náklady na realizaci této akce 
ve vazbě na podmínky dotace jsou 
525 tisíc korun včetně DPH, z toho ná-
klady města Jičína jsou ve výši 127 tisíc 
korun, což je 24 %. Jedná se o zhodno-
cení majetku města Jičína.

Zmátlík
Technické služby města Jičína

Zateplení třídící linky

Poděkování fi rmě ASEKOL

Sběrný dvůr leží v odlehlé lokalitě 
od obydlené části města Jičína 
a oplocení areálu bylo za hranicí 
životnosti. Tohoto stavu využívali 
po pracovní době různí zloději 
a vandalové.
Z výše uvedeného důvodu jsme při-
pravili projekt, který měl za cíl zlepšení 
zabezpečení celého areálu a přihlásili 
jsme se do grantového řízení z Fondu 
ASEKOL. Projekt „Zkvalitnění zabez-
pečení objektu sběrného dvora“ 
uspěl a Rada Fondu ASEKOL rozhodla 

o přidělení fi nanční podpory (daru) ve 
výši 150 tisíc Kč. Město Jičín přispělo 
částkou 70 tisíc Kč tj. 32 % z celkové 
částky. Zhotovitel fi rma NADOZ v.o.s. 
použila po celé délce podhrabové des-
ky, trapézový plech a pletivo PEREN. 
Celkové náklady na realizaci této akce 
byly 219 904 Kč včetně DPH.
Za poskytnutý dar Radě Fondu ASE-
KOL i městu Jičín děkujeme a věříme, 
že nám zůstanou nadále nakloněni.

František Škvařil, vedoucí SD

PředPřed Nové oploceníNové oplocení

Slavnostního zahájení provozu zimního stadionu se 
zúčastnilo na dva tisíce občanů

pokračování z titulní strany
Večer čekalo na veřejnost diskobruslení 
a bruslilo se až do večerních hodin. Po celý 

víkend mohli diváci zaparkovat na novém 
parkovišti vedle stadionu, mohli si prohléd-
nout všechny prostory zimního stadionu 

včetně zázemí a skyboxu, mohli se občer-
stvit v nově otevřené restauraci a pokochat 
se třeba výhledem na rybník Kníže. Celou 
neděli bylo pro sportovní veřejnost připra-
veno veřejné bruslení, které bylo v rámci 
programu po celý víkend zdarma, anebo se 
diváci mohli podívat na hokejové zápasy 
HC Jičína s Náchodem a Opočnem.
Zimní stadion provozují Sportovní zařízení 
města Jičína a bude sloužit jak hokejo-
vému oddílu, tak také neregistrovaným 
hokejistům z Jičínska, školám a veřejnosti, 
pro oblíbené veřejné bruslení. Nově zde 
také vzniká za podpory Města Jičín a Čes-
kého svazu curlingu zajímavý sportovní 
oddíl – Curlingový club Loupežníci Jičín 
o.s. V současné době probíhá nábor no-
vých členů. Tento tradiční zimní sport mo-
hou hrát všechny věkové kategorie od cca 
10 let až do pokročilého stáří. Příští rok je 
v plánu účast oddílu na soutěžích v rámci 
ČR. Bližší informace najdete na www.lou-
peznici.eu. Mimo hlavní sezónu bude 
možné areál využít také k dalším sportům 
například pro tenis, hokejbal a další letní 
sporty. Počítá se také s využitím stadionu 
pro celou řadu kulturně-společenských 
akcí - jednou z prvních je např. mládeží 
oblíbený hudební festival Majáles 2012, 
který je naplánován na květen. S využitím 
haly se ale také počítá v rámci festivalu 
Jičín – město pohádky. 
Celkové náklady na rekonstrukci zimního 
stadionu v Jičíně byly projektovány ve 
výši cca 120 mil. Kč včetně DPH. Nejvý-
hodnější nabídku ve výběrovém řízení 
představila společnost VCES a.s., která 
celou zakázku realizovala, a to ve výši 
90.856.190,- Kč s DPH. Během realizace 
došlo k rozšíření předmětu díla o nezbyt-
ně nutné práce. Jednalo se o rekonstrukci 
betonové chladící plochy, dále se rozšířil 
předmět díla o rekonstrukci technologie, 
změnu dispozice prostoru pod tribunou 
a výstavbu prosklené části restaurace. Na 
tuto rekonstrukci uvolnilo zastupitelstvo 
města 14 milionů korun s DPH, součástí 
byl také nákup nové elektrické rolby, na 
kterou město navíc dostalo dotaci ve výši 
1,5 milionu korun od Královéhradeckého 
kraje. Celkové náklady na rekonstrukci 
se tedy dostaly na necelých 105 milionů 
s DPH.  Město v rámci tohoto projektu 
připravuje podklady pro uplatnění odpoč-
tu DPH, tudíž celkové výdaje z rozpočtu 
města Jičína budou původně zamýšlených 
cca 90 milionů Kč, které město fi nancuje 
formou úvěru.

-MD-

Demolice objektů kasáren, na kterou 
město Jičín dostalo dotaci ve výši přes 
4.5 milionu z programu „Podpora 
revitalizace bývalých vojenských are-
álů“, byla dokončena. V lokalitě tak 
zmizela velká část zadního traktu ka-
sáren. Prozatím tak zůstala jen přední 
část historických budov, jejichž část 
by město rádo zachovalo.
Demoliční práce začala fi rma ŽSD a.s., 
která vyhrála výběrové řízení, v září 
tohoto roku. Celkové náklady I. etapy 
dosáhly výše 6 100 000 Kč, z toho cca 
4 574 000 Kč dostalo město jako dotaci 
a druhou část fi nancovalo z vlastních 
prostředků.
Zastupitelstvo města rozhodlo o podání 
žádosti o dotaci na začátku roku, proto-
že přehodnotilo svůj postoj k původně 
plánovanému odprodeji kasáren fi rmě 

Czech development s.r.o. Rozhodlo se 
tak z důvodu možnosti získání dotací na 
demolice, které by z větší části pokryly 
potřebné výdaje, a následně možnosti 
vyššího výnosu z prodeje území kasáren, 
pokud by revitalizaci řídilo samo. Pro-
dejem již zasíťovaných území kasáren 
by město mohlo získat větší výnos, než 
nabízel současný investor v připravo-
vaných smlouvách. V červnu 2011 tak 
Zastupitelstvo města schválilo záměr 
spolufi nancování investiční akce „De-
molice objektů kasáren v Jičíně I. etapa“ 
a v říjnu tohoto roku zrušilo výběrové 
řízení na pronájem a následný prodej 
nemovitostí v lokalitě bývalého vojen-
ského areálu kasáren v lipách, vyhlášené 
dne 29. 4. 2009. 
Současně město začalo pracovat na pro-
jektu a žádosti o dotace na II. etapu, kdy 
by měla být dokončena demolice dalších 
tří budov v přední části kasáren. Pone-
chány by tak měly být jen dvě budovy na 
křižovatce ulic Argonská a Českosloven-
ské armády. Město tak bude nyní vést 
jednání s fi rmou Czech development 
s.r.o. o případném odkoupení projektu 
přestavby kasáren a bude v revitalizaci 
kasáren pokračovat samo.

-MD-

První etapa demolice objektů
kasáren byla ukončena

stříhání pásky – foto archiv VCES a.s.stříhání pásky – foto archiv VCES a.s.

3D vizualizace VT parku3D vizualizace VT parku
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U D Á L O S T I ,  Z A J Í M A V O S T I ,  K O M E N T Á Ř E

V letošním roce jsme vzpomínali 
100. výročí narození Václava Čtvrtka 
(4. 4. 1911 - 6. 11. 1976). Kde jinde, 
než právě ve městě, kde bydlí celá 
řada autorových postaviček, by se 
mělo slavit nejvíce? Jičín se oslav 
a vzpomínek chopil plnýma rukama.
Začali jsme 1. dubna Nocí s Ander-
senem. Děti nejen v Jičíně, ale v celé 
republice strávily noc v knihovně 
a povídaly si, malovaly, soutěžily právě 
na téma Čtvrtkových příběhů. V Jičíně 
kromě toho navštívily Rumcajsovu šev-
covnu, vystoupily na Valdickou bránu 
a vyfotografovaly se před domem, kde 
malý Václav, tehdy ještě Cafourek, trávil 
část svého dětství u dědečka.
V dubnu (7. – 8.) následovala celostátní 
knihovnická přehlídka OKNA, která 
proběhla v Knihovně Václava Čtvrtka 
v Jičíně za spolupořadatelství Svazu 
knihovníků a informačních pracovníků 
a za podpory Ministerstva kultury ČR 
a Skanska. Do Jičína se sjelo více než 
padesát nejlepších knihovnic dětských 
oddělení z celé republiky. Soutěžící 
knihovnice předvedly během dvou dnů 
dopolední programy pro děti, které se 
staly zdrojem inspirace pro ostatní. 
Vzhledem k 100. výročí narození spi-
sovatele Václava Čtvrtka bylo vybráno 

právě toto téma se zaměřením na první 
stupeň základních škol. Součástí pře-
hlídky byl křest knihy Václava Čtvrtka „O 
Kačence a tlustém dědečkovi“ s příběhy, 
které dosud nebyly publikované. O vy-
dání knihy se zasloužilo nakladatelství 
Albatros Media a. s., a protože kniha 
tak dlouho čekala v šuplíku, měla hned 
čtyři kmotry – a všechny hodné, vlídné 
a laskavé. Jednou byla paní Markéta 
Tengbom, dcera Václava Čtvrtka, která 
kvůli křtu přiletěla ze Švédska se svou 
rodinou, dalšími byli spisovatelka Petra 
Braunová, místostarosta města Jičína Bc. 
Tomáš Frýba a ředitel jičínské pobočky 
Komerční banky Ing. Jiří Kačer. Milým 
hostem byl i ilustrátor Tomáš Řízek.
Přes řadu drobných akcí, besed a soutěží 
a také přes vzpomenutí Václava Čtvrtka 
během festivalu Jičín město pohádky 
jsme dospěli ke stěžejní akci roku, k me-
zinárodní vědecké konferenci věnované 
Václavu Čtvrtkovi, a pohádce „Pohádko-
vé vzkázání Václava Čtvrtka“. Konference 
proběhla 20. – 22. října. Podařilo se ji 
uskutečnit díky spolupráci celé řady ji-
čínských i mimojičínských organizátorů 
včetně vysokých škol, celostátních ústa-
vů a institucí. Důležitou roli sehrálo měs-
to Jičín. Záštitu nad konferencí převzal 
starosta Jičína Ing. Martin Puš a hejtman 

Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír 
Franc. Celé dva dny zněly referáty na 
Lepařově gymnáziu. Čtvrtek a jeho dílo 
bylo studováno z nejrůznějších úhlů po-
hledu. Přednášející nezapomněli ani na 
jičínské zdroje. Poslední den, v sobotu, 
se konference přenesla do Regionálního 
muzea a galerie v Jičíně, kde účastníci 
shlédli výstavu „Jičínské inspirace v díle 
Václava Čtvrtka“ a hovořili o ohlasech 
díla V. Čtvrtka v Jičíně. Závěr konference 
představovala procházka po Jičíně, která 
končila v Revoluční ulici, kde stojí dům, 
v němž bydlel dědeček spisovatele. Zde 
měla být odhalena pamětní deska. K to-
mu zatím nedošlo, ale aktivita organizá-
torů konference směřuje k tomu, aby se 
to co nejdříve podařilo.
Konference byla nabita programem, 
který po oba dny končil až pozdě večer. 
Ve čtvrtek se v porotním sále uskutečnil 
slavnostní večer spojený se křtem nově 
vydané knížky písňových textů V. Čtvtka 
„Zpívají psíci při měsíci“. Zde se výborně 
uplatnili žáci Základní umělecké školy 
v Jičíně, kteří z knížky zazpívali. Byla 
uvedena i drobná publikace „Z dětství 
i jinak“, kterou za fi nanční podpory měs-
ta Jičína a přispění Svatoboru vydala 
Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně společně 
s nakladatelstvím Albatros Media, a.s. 

Druhý večer se uskutečnilo přátelské 
posezení v knihovně. Zde se hovořilo 
o knihovně a její práci a také o tom, jak 
vznikla tradice čtvtkovských knihovnic-
kých akcí a byl představen nový meto-
dický materiál určený pro práci s dětmi.
Nejen sama konference, ale i řada do-
provodných akcí, byla velmi zajímavá. 
Kromě zmíněné výstavy v muzeu byla 
instalovaná výstava i v Galerii radosti 
v knihovně, v Biografu Český ráj se 

promítaly Čtvrtkovy pohádky, výstavu 
připravil i Památník národního písem-
nictví v Praze.
Rok kulatých narozenin Václava Čtvrtka 
končí. Snad byl pan spisovatel tam kdesi 
v nebi s oslavou spokojený. V Jičíně 
a okolí stále budeme chodit místy, kde 
žily a žijí postavy z pohádek tohoto 
autora. Stále budeme na našeho spiso-
vatele hrdí.

Mgr. Jana Benešová

OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM VÁCLAVA ČTVRTKA

Den otevřených dveří v Denním 
stacionáři Domovinka 

Denní stacionář Domovinka je součás-
tí sociálních služeb poskytovaných na 
území města Jičína a přilehlých obcí. 
Sociální služby nabízejí pomoc lidem 
se sníženou schopností sebeobsluhy, 
ať už z důvodu vysokého věku, one-
mocnění nebo smyslového postižení.
Domovinka nabízí denní program uži-
vatelům, kteří potřebují po určitou část 
dne podporu a pomoc druhé osoby 
a uživatelům, jejichž rodinní příslušníci 
chodí přes den do zaměstnání a ne-
mohou se v té době věnovat péči o své 
blízké, nebo kde nároky na stoprocentní 
péči přesahují jejich možnosti. Domo-
vinka je otevřená i těm uživatelům, kteří 
potřebují být v kontaktu se společen-
ským prostředím.
O denní náplň Domovinky se s osobním 
přístupem starají dvě školené pečova-
telky. Jejich práce se odvíjí od individu-
álních potřeb a zájmů uživatele. Kdo má 
zájem, může se zapojit do rukodělných 
činností, výzdoby prostor stacionáře, 
stolních her, jednou týdně pečení, podle 
počasí lze vyrazit na menší vycházku 

apod. V součinnosti s Domovem pro 
seniory probíhají celodenní výlety, např. 
do zoologické zahrady nebo lázeňského 
města. Z více odpočinkových aktivit se 
nabízí předčítání z denního tisku, ča-
sopisů nebo knih, poslech hudby nebo 
sledování televize.
Po náročnějším programu nebo podle 
individuální potřeby jsou v klidném pat-
ře k dispozici nově zřízené odpočinkové 
prostory vybavené postelemi. Do patra 
se lze nechat pohodlně vyvézt pojízd-
nou sedačkou, rovněž novou součástí 
výbavy stacionáře. 
Rozšíření služeb v Domovince se v ne-
poslední řadě týká i pracovní doby, 
která se od ledna 2012 prodlužuje na 
interval mezi 7,30 – 16,30, aby pokud 
možno kopírovala jednosměnnou pra-
covní dobu rodinných příslušníků našich 
uživatelů. Doba pobytu se řídí jako vše 
ostatní individuální potřebou uživatele, 
v určené době lze zajistit dopravu do 
Domovinky a zpět domů. Kapacita sta-
cionáře čítá dvacet osob a v současné 
době není zcela naplněná.
Zveme vás na Den otevřených dveří 
v pátek 27. ledna 2012 od 10,00 do 
17,00 hodin v sídle stacionáře na 
adrese Hofmanova 568, Jičín (v areálu 
Sociálních služeb města Jičína vedle Do-
mova pro seniory).
Kontakt - Vedoucí denního stacionáře 
Věra Bajerová, 493 546 219, 603 313 282 
nebo e-mail: domovinka@ssmj.cz

Luboš Rokos DiS. – soc. pracovník

Nová knížka V. ČtvrtkaNová knížka V. Čtvrtka

Ani během adventu Mateřské centrum 
Kapička z Jičína nezahálí. Po vydaře-
ném listopadovém Svatomartinském 
setkání a tradiční Mikulášské nadílce 
připravila na neděli 18. prosince od 
15 hod. pro členy mateřského centra 
i zájemce z řad veřejnosti další sváteční 
akci - Vánoce v Kapičce. Těšit se mimo 
jiné můžete na rozsvícený vánoční 
stromeček, zpívání koled nebo ochut-
návku doneseného cukroví, děti na 
dáreček od Ježíška.
Kromě této akce probíhá v předvánoč-
ní době také pravidelný program – do-
polední herny pro děti a rodiče, kurzy 
cizích jazyků, ve čtvrtek 15. prosince od 

16 hod. si mohou děti i dospělí v tvůrčí 
dílně vytvořit své vlastní, neopakova-
telné vánoční ozdoby. Hezkým dárkem 
se pak může stát v úterý 27. prosince 
zájezd na muzikál na ledě Popelka.
Mateřské centrum Kapička přeje všem 
dětem, rodičům i prarodičům, svým 
členům i nečlenům, svým partnerům 
a sponzorům krásné Vánoce a šťast-
ný rok 2012. Od 2. ledna bude opět 
připraven přebohatý program, určitě 
si vybere každý. Těšíme se na setkání 
s vámi. Více se o Kapičce a akcích do-
zvíte na www.mckapicka.cz.

MC Kapička
Bc. Zdeňka Breuerová

Kapička v čase vánočním

Benefi ce APROPO ve stylu Divokého západu

Nezisková organizace Apropo, která 
již od roku 1996 pomáhá rodinám 
s postiženým dítětem vést plnohod-
notný život, pořádala 12. listopadu 
2011 benefi ční představení. Stalo se 
již od roku 2002 zvykem, že zve své 
přátele, donátory, všechny Jičíňáky, 
prostě širokou veřejnost na společně 
prožité podzimní odpoledne v Ma-
sarykově divadle v Jičíně, které se 
vždy nese v duchu velikého dávání 
a přijímání.
Jaká byla letos benefi ce? Divoká a ne-
bezpečná. Divadlo se proměnilo na 
Divoký západ včetně saloonu, baru, kasi-
na, kankánu, rodea, lasa a biče. Slavnost-
ní a výjimečná. V Masarykově divadle se 
totiž slavily narozeniny - apropácké 
benefi ční představení mělo 10. výročí. 
Nechyběl dort a přípitek, ke kterému 
se na podiu sešlo současné vedení or-
ganizace, zakladatelky tradice benefi c, 
zástupce Města Jičína pan místostarosta 
Miloslav Kůta, nejvěrnější partner bene-
fi čních představení pan Václav Mládek 
ze společnosti Elektrospoj s.r.o a nově 
jmenovaný patron Apropa pan Jaromír 

Ferbr ze společnosti Lázně Bělohrad a.s.
Desáté benefi ční představení se zapíše 
do historie i svým rekordním výtěž-
kem. Poprvé prolomil hranici čtyř set 
tisíc korun a celková částka dosáhla výše 
458 968 Kč.
Největší radost organizátorům letošního 
představení udělali diváci, kteří zaplnili 
divadelní sál snad skoro do poslední-
ho místečka. Dobrovolným vstupným 
a koupí výrobků dětí z Apropa zvýšili 
výtěžek o 48 968 Kč. Veřejnost tak dala 
najevo, že jim slova jako sounáležitost 
a charita není cizí. Apropo si velice váží 
této podpory, protože ve stejné době 
probíhalo slavnostní otevření zastřeše-
ného zimního stadionu a byly obavy, 
že na benefi ci zavítá méně lidí, než ob-
vykle. Nestalo se tak, lidé přišli a vytvořili 
úžasnou atmosféru. V závěru předsta-
vení odměnili vystupující i organizátory 
povstáním a potleskem.
Výtěžek představení bude použit na 
vybavení druhého cvičného bytu, který 
bude sloužit k nácviku soběstačnosti stá-
le rostoucímu počtu mladých dospělých 
s postižením, kteří se připravují na život 
mimo školní lavice. V Denním stacionáři 
APROPO mají dobrou zkušenost s pro-
vozem jednoho cvičného bytu, a proto 
je občanské sdružení rádo, že mu Město 
Jičín vyšlo vstříc, a dalo mu do pronájmu 
bezbariérový byt v ul. Přátelství v Jičíně. 
Ředitelka Apropa k tomu říká: „Nezisko-
vá organizace Apropo mimo svojí spol-
kovou činnost zajišťuje také veřejnou 
službu denního stacionáře a osobní 

asistence. V současné době ji pravidelně 
využívá na 30 klientů. Roční rozpočet 
na zajištění provozu se pohybuje okolo 
6 mil. Kč. Zhruba polovinu pokrývají 
dotace MPSV. Druhou polovinu se snaží-
me zajistit příspěvky od obcí a měst, od 
Královéhradeckého kraje, příspěvky od 
uživatelů služeb a dalších zdrojů. Podle 
dosavadních informací dotace od státu 
na příští rok výrazně klesnou. Snažíme 
se proto najít nové příležitosti a zdroje, 
jak zajistit fi nancování. Velice důležitá je 
pro nás podpora města a jeho snaha ře-
šit zajištění podmínek pro poskytování 
nezbytných služeb pro občany Jičína.“ 
Apropo poskytuje odborné služby 
dětem a mladým dospělým s těžkým 
postižením. Svoji činnost dokáže před-
stavit veřejnosti nejen na tradičních 
benefi čních představeních, ale i pomocí 
kvalitní propagace. Výroční zpráva Apro-
pa za rok 2010 byla vyhlášena jako dru-
há nejlepší zpráva v celostátní soutěži 
neziskových organizací „Být vidět“.
Na závěr slova jednoho z patronů Apro-
pa MUDr. Mileny Černé, ředitelky Výbo-
ru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové: 
„Každý člověk, který se stará o děti se 
zvláštními potřebami, nemocné, opuš-
těné, má v sobě kousek Matky Terezy. Je 
svědomím společnosti. Lidé v jeho okolí 
jej potřebují, aby si u něho ověřovali, co 
je lidskost.“

Jitka Králová
ředitelka občanského sdružení 

APROPO

Tradiční ocenění, které již několik let 
Zastupitelé města udělují významným 
osobnostem z Jičína, získal jednomyslně 
PhDr. Jindřich Francek. Respektovaný český 
historik, který byl také ředitelem státního 
archivu v Jičíně, převzal cenu 14. prosince 
na tradičním předvánočním společenském 
setkání v Porotním sále jičínského zámku. 
Nominaci předalo občanské sdružení Ji-
čínská beseda komisi pro udělování Ceny 

města, která ji dále doporučila Radě města 
a Zastupitelstvu. Dílo pana doktora Franc-
ka je bezesporu velkým přínosem pro Jičín, 
zvláště v oblasti mapování dějin Jičína. 
Právě vloni vyšla jeho publikace Dějiny Ji-
čína. Letos byli nominovány dvě významné 
osobnosti Jičína, třetí nominace, bohužel 
přišla až po termínu uzávěrky a neměla 
všechny potřebné náležitosti. 

-MD-

Cenu města Jičína obdržel Jindřich Francek

V pátek před první adventní nedělí 
se v celém Jičíně rozsvěcela nová 
vánoční výzdoba. Jako již tradičně, 
doprovázel rozsvícení vánočního 
stromu na Valdštejnově náměstí 
bohatý kulturní program a začaly 
také adventní trhy.
Ozdobeny byly letos v centru dva 
stromy – hlavní strom na Valdštejnově 
náměstí a druhý na Žižkově náměstí. 
Hlavní strom na Valdštejnově náměstí 

Vánoční strom na náměstí má nový kabát
má zbrusu nová LED diodová světla, 
která nejenom uspoří energii, ale 
také mají delší životnost, než klasické 
řetězy a dají se jednotlivě doplňovat. 
Strom nám poskytli manželé Karás-
kovi z Valdic a je vysoký zhruba 10 
metrů. Další výzdoba, která zkrášluje 

město, využije stávající stromy, např. 
na autobusovém nádraží nebo na Li-
dickém náměstí. Adventní trhy budou 
tradičně až do posledního Vánočního 
víkendu, ozdoby vydrží na stromech 
přibližně do Tří králů.

-MD-

Zpíval soubor Paduana HispanicaZpíval soubor Paduana Hispanica
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

V Porotním sále se 1. listopadu odehrál 
koncert. Nic mimořádného - kdyby ovšem 
nešlo o koncert komorní hudby, repertoár 
dnes všeobecně trochu opomíjený, a kdy-
by se nejednalo o koncert dušičkový. Tento 
památečný den je dnes veřejně spojován 
spíše s varováním před vytrvalými kolona-
mi aut mířícími na hroby, než se skutečným 
vzpomínáním na ty, kteří nás opustili. Proto 
je velkou vzácností, potkat se s něčím, co 
má opravdově a téměř až naléhavě tuto 
vzpomínku vyvolat. Je to velké umění, ale 

když se umění umí, pak na něj nemusíte 
být odborníky, abyste poznali, že vám 
předalo právě to, co v dané chvíli potřebu-
jete. Krásný poctivý koncert, s duchovním, 
velmi citlivým úvodním slovem, je pak 
pro vás zážitkem, který v tichosti věnujete 
jako vzpomínku vašim zesnulým. Takto 
silný emotivní zážitek bylo možno prožít 
při koncertu Ensemble Martinů, profesio-
nálního tělesa, které v Jičíně zahrálo citlivě 
vybraný repertoár nádherně, poctivě a … 
pro pořadatele zcela zdarma. Jenom pro-

to, abychom mohli důstojně vzpomenout 
těch, kteří mezi námi již nejsou.
Soubor Ensemble Martinů vystoupil ve 
složení:
Miroslav Matějka – fl étny, Radka Preislero-
vá – housle, Simona Hečová – violoncello, 
Štěpán Kos – klavír. Úvodní slovo Jan Křtitel 
Čeliš, modlitba arciděkan církve římskoka-
tolické v Jičíně Pavel Jandejsek.

Marie Faruzelová
vedoucí odboru kultury

a cestovního ruchu

Dušičkový koncert

pondělí 16. ledna v 19:00
Dale Wasserman – Joe Daeion – Mitch Leigh / Muž z kraje La Man-
cha / Východočeské divadlo, Pardubice
„…stát proti křivdám jako hráz a mít 
vždycky čistý svůj štít. A vzít meč a bránit 
ty slabší a dál směle za svým cílem jít…“
Hrají: Ladislav Špiner, Jiří Kalužný, Kris-
tina Jelínková, Alexandr Postler, Josef 
Vrána, Jan Musil, Martin Mejzlík, Mar-
tina Sikorová, Dagmar Novotná, Josef 
Pejchal, Radek Žák, Ludmila Mecerodo-
vá, tanečnice, tanečníci a šermíři j. h.
Mistrně vystavěný muzikál, v němž se mísí realita a fi kce, fantazie a sen, zobrazuje 
hrdinu, jehož donquijotská snaha po nápravě světa a snění nemůže být dnešnímu 
divákovi cizí.
Premiéra: 19. 12. 2010, délka: 2h 40 min, více na: www.vcd.cz
středa 29. února v 19:00
Christopher Hampton / Nebezpečné vztahy / Městské divadlo Mla-
dá Boleslav
„Rozkoš je jediná věc, co svádí obě pohlaví dohro-
mady, a přesto sama nestačí založit nějaký vztah.“
Hrají: Lucie Matoušková, Petr Halíček, Karolina 
Frydecká, Magdalena Hniličková j. h., Petr Mikes-
ka, Věra Kubánková j. h. alt. Eva Vojtová j. h., Pet-
ra Nakládalová alt. Svatava Milková j. h., Matouš 
Ruml a Anna Stropnická j. h.
Režie: Pavel Khek
Věčný boj pohlaví se neodehrává pouze na poli ero-
tismu, a stejně tak není pouhým předem vypočítaným 
kalkulem. Víme ovšem, co je jednou z nejmocnějších 
zbraní: člověk člověka zraňuje a poráží slovy.
Premiéra: 29. 4. 2011, délka: 2h 40 min, více na: www.mdmb.cz
úterý 13. března v 19:00
Woody Allen / Sex noci svatojánské / Divadlo Pod Palmovkou, Praha 11
„Rafi novaná hra o lásce, sexu, nejrůznějších vášních, předsudcích a také o manžel-
ských trampotách“
Hrají: Radek Valenta, Simona Vrbická, 
Jan Teplý, Henrieta Hornáčková j. h., 
Dušan Sitek, Ivana Jirešová j. h.,
Režie: Petr Svojtka
Sex noci svatojánské je vztahová komedie 
o manželských trampotách, které vám 
na jeden večer pomůže zapomenout na 
ty vlastní. Místy je sice tak lehká, až máte strach, aby se úplně neztratila, ale takový byl 
i Allenův záměr při natáčení fi lmu: „Jeden kritik, kterému se velmi líbí má práce, řekl, že 
je to jediný povrchní fi lm, který jsem kdy v životě natočil… Ale já jsem chtěl, aby Sex noci 
svatojánské byl lehký. Chtěl jsem pouhé malé intermezzo mezi smíchem.“
Premiéra: 4. 6. 2011, délka: 2h 34 min, více na: www.divadlopodpalmovkou.cz
úterý 3. dubna v 19:00
Alexandr Sergejevič Puškin / Evžen Oněgin / divadelní spolek An-
fas, Praha
„Láska, ta mocná věčná síla se o svá práva přihlásila - mi-
lostný příběh o pomíjivosti, o životě a smrti.“
Hrají: Petr Mikeska, Ivo Theimer, Svatava Milková, Anna 
Suchánková
Režie: Pavel Khek
 Oněgin, uvedený jako krajně nesympatický, drzý a rozmazlený 
fl outek, chvílemi zběsile hraje na klavír rozdováděnou melodii. 
Smrt svého strýčka mladík vítá, s radostí se přestěhuje z města 
na klidnější venkov. Tam se seznamuje s mladičkým a naivním 
básníkem Lenským…
Premiéra: 25. února 2011, délka: 1h 40 min, více na: www.anfasdivadlo.cz
Květen – jednáme o technických podmínkách plánovaného 5. představení

BONUSY PRO ABONENTY:
1. sleva 50 % ze vstupného na koncert v rámci Dvořákova festivalu – DO CU KU
2. volná vstupenka do biografu Český ráj na jeden český fi lm dle vlastního výběru
3. TOSCA – digitální záznam opery z Metropolitní opery New York – uvádíme 
mimořádně v Biografu Český ráj
NEPŘEHLÉDNĚTE:
Závazné potvrzení zájmu současných předplatitelů přijímáme do 31. 12. 2011. 
Nepotvrzené abonentky budou po tomto termínu dány do volného prodeje. Diva-
delní abonentky budou v prodeji od 5. 1. 2012 v Městském informačním centru.
CENY PŘEDPLATNÉHO:
I. pásmo (řada 1. - 6. v přízemí a 1. balkon)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 090,-
II. pásmo (ř. 7. – 12. příz. A2. – 4. balkon) .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 920,-
III. pásmo (ř. 13. – 18., 5. balkon)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 740,-
Ceny jednotlivých vstupenek:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 320,-  270,-  a 220,-
Studentské abonentky: (po předložení stud. průkazu)  .  .  . 550,-
Držitelům ZTP poskytujeme 50 % slevu
Informace obdržíte v Městském informačním centru nebo na telefonu 493 534 390.

MASARYKOVO DIVADLO JIČÍN
- divadelní předplatné 1. pololetí 2012 Pokračování z titulní strany:

Novou éru jičínského biografu odstar-
tujeme právě na Štědrý den. Všechno 
zařízení, které míří k nám do kina, je 
v tuto chvíli sice ještě z větší části za 
mořem, ale pevně doufáme, že se poda-
ří do 24. prosince vše zprovoznit, a že si 
letošní Jičínské digitální fi lmové Vánoce 
společně s námi opravdu užijete. To 
je i důvodem, proč biograf bude od 
12. 12. 2011 do 23. 12. 2011 uzavřen.
Chystáme pro Vás 14 fi lmových titulů 
jak trojrozměrných, tak klasických 
dvourozměrných fi lmů. Možná, že o Vá-
nocích zkusíme i 4D, a to je zatím velké 
překvapení. Na Štědrý den přiburácí do 
kina ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3, takže se 
máte na co těšit. Od 25. 12. 2011 do 31. 
12. 2011 promítneme fi lmy jako Kocour 
v botách, Mission Impossibile, Rumový 
deník, Hranaři, Artur a souboj titánů, 
Šmoulové 3D a další fi lmy. Samozřej-
mostí bude také již tradiční a velice 
oblíbená silvestrovská projekce.
Technologie použitá v našem biografu 
nebude jen tak ledajaká. Rozhodli jsme 
se pro systém 4K, což je v současné 
době nejvyšší možné obrazové rozli-

šení a divákovi poskytne neskutečně 
kvalitní zážitek. Co to v praxi znamená? 
„4K“ je čtyřnásobkem kvality FULL HD 
domácích kin, a to už přece stojí za to! 
Zároveň s obrazem musíme instalovat 
nový zvukový systém, jelikož současná 
kvalita zvukového aparátu požadavkům 
digitálního kina nevyhovuje. Velmi pod-
statnou novinkou bude možnost promí-
tat trojrozměrně - tedy v takzvaném 3D, 
což u digitalizovaných kin patří k běžné 
výbavě. Avšak technologické zařízení 
pro tento formát je v našem biografu 
použito vůbec poprvé v České republi-
ce. Součástí tohoto systému jsou brýle, 
které dostanete ke každé zakoupené 
vstupence a budou pak jen a jen Vaše. 
Brýle jsou sice jednorázové, ale tak 
kvalitní, že je můžete bez problémů 
opakovaně na 3D projekce využívat. 
„Budeme uvádět plnohodnotnou pa-
letu současné fi lmové nabídky v den 
premiéry, stejně jako to nyní dělají 
multikina. Lahůdkou bude také novinka 
v podobě možnosti přímých přenosů 
například z Metropolitní opery, zázna-
my světových divadel a také koncertů, 
které digitální technologie rovněž umí 

promítat,“ láká diváky vedoucí biografu 
Michal Miškovský.
Na začátku roku zastupitelstvo schvá-
lilo v městském rozpočtu na pořízení 
digitální promítací technologie částku 
2 600 000 Kč. V návaznosti na to se 
podařilo získat státní podporu z Minis-
terstva kultury ve výši 800 000 Kč. „Před 
několika dny byly vyhlášeny výsledky 
výběrového řízení na realizaci zakázky 
a v tuto chvíli prakticky už nic nebrání 
zahájení instalace. Pokud bychom tento 
trend nerespektovali v našem městě, 
bylo by jen otázkou několika měsíců 
a musel by se jičínský biograf uzavřít, 
protože by prostě a jednoduše neměl 
co promítat,“ říká ředitel KZMJ Pavel 
Nožička.
Program fi lmových digitálních Vánoc 
zveřejníme na www.biografj icin.cz 
a také můžete sledovat náš profi l na 
Facebooku - Kulturní zařízení města 
Jičína, kde budeme o instalaci a fi lmech 
přinášet podrobné informace.

Michal Miškovský
vedoucí biografu Český ráj

a Pavel Nožička, ředitel KZMJ
-MD-

Biograf Český ráj spustí na Štědrý den nové digitální promítání

Chcete-li potěšit své blízké originálním vánočním dárkem nebo chcete-li udělat radost sami sobě a zařídit si takto 
předplatné do muzea, nabízíme vám Muzejní kartu 2012!
Regionální muzeum a galerie v Jičíně připravilo pro své příznivce námět na originální vánoční dárek pro jejich blízké. Je jím 
tzv. Muzejní karta pro rok 2012, která svého držitele opravňuje k 14 vstupům nejen do stálých expozic muzea, ale také na 
všechny výstavy a akce pořádané Regionálním muzeem a galerií v Jičíně v roce 2012. Jako bonus, 15. návštěvu, může vlast-
ník karty využít některou z nočních komentovaných prohlídek pořádaných v letních měsících. Karta je vystavena na jméno 
obdarovaného, resp. držitele a je nepřenosná.
Cena Muzejní karty je 400 Kč a k zakoupení je až do konce ledna 2012 v po-
kladně muzea, v zámecké galerii a v Městském informačním centru.
Můžete si vybrat, co během 14 návštěv využít:
- stálou expozici „Dějiny a příroda Jičínska“, panskou oratoř, expozici „Valdštejn a jezui-

té“, „Konferenční salonek“ a muzejní hernu
- všechny výstavy ve výstavní chodbě muzea a všechny výstavy v zámecké galerii
- noční prohlídky (červen – srpen) a Muzejní noc (květen)
- všechny přednášky a další akce, které bude muzeum pořádat
Plán výstav bude ke kartě přiložen.
Otevírací doba - denně mimo pondělí 9 – 17 h
Sezónní otevírací dobu, informace k výstavám, přednáškám, práci muzejníků 
a další aktuality sledujte průběžně na www.muzeumhry.cz

Muzejní karta aneb Nedávejte věci – dejte zážitky!

Otevírací doba o vánočních 
svátcích 2011 v muzeu i galerii

Pátek 23. prosince zavřeno
 otevřeno pouze muzeum 17 – 19 h
Sobota 24. prosince zavřeno
Neděle - Pondělí 25. – 26. prosince  10 – 17 h
Úterý - Pátek 27. - 30. prosince 9 – 17 h
Sobota 31. prosince 9 – 14 h
Neděle 1. ledna 2012 13 – 17 h
Pondělí 2. ledna zavřeno
Úterý 3. ledna 9 – 17 h

Základní umělecká škola J. B. Foerstera 
v Jičíně byla v uplynulých dvou školních 
letech zařazena do projektu Národního 
ústavu odborného vzdělávání „Cesta ke 
kvalitě“, jako příklad dobré praxe. Na 
základě dvouletého pozorování, dotazů 
i odpovědí z řad pedagogů, žáků, ro-
dičů i vedení školy garantkou projektu 
Mgr. Danielou Vrabcovou, Ph.D., vznikla 
zajímavá studie využitelná pro ostatní 
ZUŠ v ČR. Malou část článku o místní ZUŠ 
dnes předkládáme. Celou verzi nalezne-
te na stránkách školy www.zusjicin.cz.
Základní umělecká škola J. B. Foerstera 
Jičín jako škola uměleckého charakteru 
usiluje o komplexní rozvíjení a kulti-
vování osobnosti dítěte s důležitým 
cílem rozvíjet estetické vnímání, sebe-
prezentaci a sebeúctu v dané oblasti. 
V současné době jsou zde vyučovány 
čtyři umělecké obory: obor hudební, 
taneční, výtvarný a literárně dramatický. 
Škola je známa čilou participací na kul-
turním životě města Jičína, spoluprací 
s dalšími školami podobného zaměření, 
organizováním okresních a krajských 
kol soutěží vyhlašovaných MŠMT ČR, 
úspěšnou reprezentací i na celorepub-
likové úrovni a aktivním přístupem ke 
kurikulární reformě (jedná se o pilotní 
školu). Naznačené úsilí jakoby refl ek-
tovalo motto školy vyjádřené slovy J. 
A. Komenského: „Naši učitelé nesmějí 
být podobni sloupům u cest, jež pouze 
ukazují, kam jít, ale samy nejdou“.

Ze struktury a způsobu hodnocení 
školy, oddělení a oborů v ofi ciálních 
zprávách, i ze života školy a stylu práce 
jejího vedení vyplývá, že vedení nejen 
motivuje oddělení a obory k průběžné 
refl exi, ale že i ono samo usiluje o prů-
běžné vyhodnocování stanovených cílů. 
Klíčovým zdrojem informací mu přitom 
je: bezprostřední komunikace a systém 
sdílení informací s učiteli, žáky a rodiči, 
myšlenková analýza vybraných aspektů 
života školy v současnosti i v porovnání 
s dobou dřívější, refl exe vývoje školy.
Fungování vlastního hodnocení ZUŠ 
Jičín v těsném sepětí s rozvojem, vizí 
a zaměřením školy potvrzuje i to, že 
ve vizi stanovená „týmová, systémová 
a mezioborová spolupráce“ se na škole 
uplatňuje a osvědčuje i při realizaci 
autoevaluace. Vedení se snaží vtahovat 
pedagogy nejen do úvah o zaměření 
a vizích v oblasti rozvoje školy, ale 
i v oblasti autoevaluace, a to zejména 
delegováním pravomocí, s využitím ně-
kolika úrovňového řízení školy, umělec-
kých sekcí, ŠUR i vedoucích oddělení.
Na základě refl exe dosavadních zkuše-
ností školy s vlastním hodnocením se 
zaměřením na stanovování a vyhodno-
cování cílů by ZUŠ Jičín v započatém 
autoevaluačním úsilí ráda pokračovala, 
a to s ohledem na pozitivní efekty, které 
to přináší. Z hlediska konkrétnějších cílů 
stanovených ZUŠ Jičín v dané oblasti do 
budoucna, je možné dalším, zejména 

základním uměleckým školám, doporu-
čit ke zvážení cíle následující:
• pokračovat v započaté cestě k lepší škole 

vlastním hodnocením i další prací na jeho 
systému

• refl ektovat své zkušenosti s autoevaluací, 
pokračovat ve sdílení obecně i ve sdílení 
vizí a strategií

• nedat se odradit strachem z nového, 
nechutí, obavami, rezistencí (odporem) 
k novému

• věnovat čas, prostor a energii k refl exi 
vlastního hodnocení školy každým indi-
viduálním učitelem a vyvozovat přínos 
autoevaluace pro vlastní práci učitele

• podporovat základní předpoklad rozvoje 
školy - týmovou spolupráci, delegování 
zodpovědností a pravomocí

Z pohledu zástupců partnerů školy by 
bylo dobré promyslet způsob, jak vyu-
žít autoevaluační výstupy k prezentaci 
co možná nejobjektivnějšího obrazu 
školy na veřejnosti. Škola chce usilovat 
o větší využití ZUŠkovinek (školních 
novin) k systematičtějšímu a důklad-
nějšímu informování o autoevaluačních 
výstupech, vč. přijatých následných 
opatření. ZUŠ Jičín dává své zkušenosti 
k dispozici – pro inspiraci i poučení, a to 
i přes přesvědčení, že vhodnou cestu 
si každá škola musí nalézt sama, a že 
některé zkušenosti jsou přes veškerou 
inspirativnost nepřenositelné.

Mgr. Daniela Vrabcová, Ph. D.

Vlastní hodnocení na ZUŠ J. B. Foerstera Jičín inspirací pro základní umělecké školy
Příklad dobré praxe v oblasti autoevaluace

Recenze na festivalRecenze na festival
Jičín - město pohádkyJičín - město pohádky

Město Jičín si na základě žádosti pana Palatajkova, která se týká zařazení festi-
valu Jičín-město pohádky do projektu Národní kronika, nechalo zpracovat od 
dvou nezávislých odborníků recenze na 21. ročník festivalu Jičín-město pohád-
ky. Recenze měly přispět k ujasnění postoje města k projektu pana Palatajkova. 
Vzhledem k rozsahu recenzí a reakcí na ně, které by se nevešly do tohoto zpra-
vodaje, jsou tyto v plném znění zveřejněny na adrese:

http://www.jicin.eu/jmp/index.phphttp://www.jicin.eu/jmp/index.php
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OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Jaroslava Vaněčková (lehká atletika) AC TJ Jičín
opora prvoligového družstva žen, sedmá trojskokanka 
na MČR
Jan Borůvka (bezmotorové létání) Aeroklub JC
1. místo – plachtařské mistrovství ČR, 2. místo – plachtař-
ské mistrovství regionů ČR
Jiří Jakeš (přesné létání a let. rally) Aeroklub JC
5. místo – MČR -přesné létání – Vysoké Mýto, l. místo MČR 
– letecká Rally – Vysoké Mýto, 4. místo v posádkách, 2. 
místo v týmech – 8. místo ME – letecká Rally Dunakeszi 
– Budapešť, 16. místo – 20. MS – přesné létání – Brits 
– South Africa
Václav Fejfar (autosport) Autoklub Bohemia JC
2. místo – ME v Autocrossu (vicemistr) v divizi Touring Cars 
se závodním speciálem vlastní konstrukce Škoda Fabia
Petr Portyš (bowling) BK Jičín
30. dubna 2011 v Pardubicích vyhrál MČR jednotlivců 
v bowlingu v kategorii Amater a získal titul Mistr České 
republiky
Jan Meiszár (box) Box club Jičín
stříbro z MČR mužů 2011, vítěz mezinárodního turnaje 
v Hoyerswerdu v Německu
David Matějka (box) Box club Jičín
bronz z MČR mužů 2011, vítěz mezinárodního turnaje 
v Hoyerswerdu v Německu, v letošním roce z deseti zápasů 
v ringu, prohrál pouze jeden jediný
Michal Smolík (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčový hráč a nejlepší střelec týmu mužů ve 2. lize v sezoně 
2010-2011, která končila v červnu 2011 nastřílel nejvíce 
trojek v celé 2. lize mužů
Libor Švandrlík (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčový hráč mužů ve 2.lize a zároveň hostující do 1.ligy 
mužů v Hradci Králové
Veronika Samková (fl orbal) FBK Jičín
opora prvoligového týmu žen, vynikající brankářka s ex-
traligovými zkušenostmi a jedním z nejnižších průměrů 
obdržených branek v 1. lize žen
Markéta Pitthardová (fl orbal) FBK Jičín
dlouholetá kapitánka týmu juniorek a současná střelkyně 
a opora prvoligového týmu žen FBK Jičín
Martin Bareš (házená) HBC Jičín
stabilní dlouholetý hráč základního kádru extraligového 
„A“ týmu, jeden z nejlepších bránících hráčů nejvyšší 
soutěže v probíhající sezóně 2011/2012, kapitán týmu 
a aktuálně jeho třetí nejlepší střelec
Michal Kvasnička (házená) HBC Jičín
další odchovanec jičínské házené hájící barvy extraligového 
celku mužů, spolehlivý poctivý hráč základního kádru 
„áčka“, jenž v sezóně 2010/2011 výraznou měrou pomohl 
prvoligové rezervě mužů k historickému pátému místu ve 
druhé nejvyšší soutěži
Ondřej Mizera (hokej) HC Jičín
odchovanec oddílu, opora družstva mužů v KL
Michal Puš (kopaná) SK Jičín
opora „A“ týmu mužů v divizi, nyní i v krajském přeboru
Jiří Macháček (kopaná) SK Jičín
pilíř obrany „A“ týmu
Michal Vaníček (judo) SKP JUDO Jičín
nejlepší závodník I. ligy mužů, 2x start na světových pohá-
rech, 3. místo na evropském poháru v Bratislavě
Tomáš Vaníček (judo) SKP JUDO Jičín
mistr ČR mužů 2010, 9. místo na MS a ME, 5. místo na 
světových pohárech, opora družstva 1. ligy mužů
Marie Kolářová (kuželky) SKK Jičín
2. místo MČR - seniorky
Milan Roček (st. tenis) TJ Jičín – odd. st. tenisu
dvojnásobný přeborník okresu 2010, vedoucí hráč bodování 
krajské divize mužů 2011
Dana Š. Brožková (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
mistrovství světa FRA – klasická trať – stříbrná medaile, 
mistrovství světa FRA – štafeta CZE – stříbrná medaile, 
Světový pohár 2011 - 1x 1. místo a 2x 2. místo, Světový 
pohár 2011 celkem 6. místo, MČR – klasická trať – zlatá 
medaile, MČR – sprint – zlatá medaile, MČR – krátká trať 
– stříbrná medaile
Štěpán Kodeda (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
reprezentant České republiky, mistrovství světa FRA – sprint 
– 18. místo, MČR – klasická trať – zlatá medaile

Kategorie do 19-ti let:
Klára Kosáková (lehká atletika) AC TJ Jičín
mistryně ČR ve vrhu koulí v kategorii juniorek, úspěšná 
členka prvoligového družstva žen
Radka Hanzlová (lehká atletika) AC TJ Jičín
bronzová medailistka z mistrovství ČR dorostenek v závodě 
na 800 metrů, úspěšná členka prvoligového družstva žen
Jakub Chval (box) Box club Jičín
bronz z MČR mužů 2011, v letošním roce se probojoval do 
reprezentačního mužstva České republiky, účastník několika 
mezinárodních turnajů – váha 56 kg
Martin Helcl (basketbal) BSK TJ Jičín
kapitán družstva kadetů U17 a nejlepší střelec týmu v ob-
lastním přeboru
Hana Holasová (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčová hráčka juniorek U19 a nejlepší střelkyně týmu 
v oblastním přeboru
Šárka Chlumská (fl orbal) FBK Jičín
kapitánka týmu FBK Jičín v juniorské nejvyšší soutěži 

S P O R T O V N Í  K O M I S E  M Ě S T A  J I Č Í N A  V Y H L A Š U J E  A N K E T U  „ S P O R T O V E C  M Ě S T A  J I Č Í N A  2 0 1 1 “
Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým podpisem. V opačném případě 
není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 30. prosince 2011 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou podepsány 
včetně uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adrese
http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 30. prosince 2011. Na základě došlých návrhů předkládá komise veřejnosti tuto kandidátku:

a nejlepší střelkyně sezóny 2010/11, v současnosti hráčka 
a opora týmu 1. ligy žen
Lucie Růžičková (fl orbal) FBK Jičín
nejlepší obránkyně juniorského týmu a zároveň opora 
zadních řad FBK Jičín i v prvoligovém týmu žen
Blanka Lisá (golf) Golf club Jičín
6. místo mistrovství Evropy U.S. Kids Golf Tour (Skotsko) 
– dívky do 18 let
Tomáš Babák (házená) HBC Jičín
výrazná postava starších dorostenců, mistrů republiky 
v sezóně 2010/2011, nejlepší střelec extraligového týmu 
mužů ve stejné sezóně, člen základního kádru juniorské 
reprezentace, která získala v červenci 2011 na otevřeném 
mistrovství Evropy hráčů do 19 let ve Švédsku stříbrné me-
daile, aktuálně opora starších dorostenců i extraligového 
„A“ týmu mužů
David Machalický (házená) HBC Jičín
brankář, výrazná opora starších dorostenců Jičína při obhajobě 
mistrovského titulu v sezóně 2010/2011, také on byl členem 
základního kádru juniorské reprezentace, která získala v čer-
venci 2011 na otevřeném mistrovství Evropy hráčů do 19 let 
ve Švédsku stříbrné medaile, v současnosti jedna z největších 
opor starších dorostenců, zkušenosti sbírá i v prvoligové 
rezervě mužů
Tomáš Haken (kopaná) SK Jičín
opora mladšího dorostu v jarní části, nyní na hostování 
v RMSK Cidlina hrající nejvyšší republikovou soutěž
Marek Kocourek (kopaná) SK Jičín
stabilní hráč „B“ týmu mužů, na jaře klíčový hráč staršího 
dorostu
Tomáš Knotek (judo) SKP JUDO Jičín
3. místo na MČR juniorů, platný člen 1. ligy mužů
Denisa Vávrová (judo) SKP JUDO Jičín
3. místo na MČR juniorek i žen
Michaela Nožičková (kuželky) SKK Jičín
1. místo - Krajské mistrovství jednotlivců
Michal Svoboda (stol. tenis) TJ Jičín – odd. stol. tenisu
trojnásobný MČR 2011 mezi TPS jednotlivců
Pavlína Palasová (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
Český žebříček v kategorii D 18 – 1. místo, mistrovství 
VČ oblasti – krátká trať – 1. místo, mistrovství VČ oblasti 
– sprint – 3. místo, VČ oblast – žebříček 2011 – 1. místo
Zdeněk Zikmund (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
Český žebříček v kategorii H14 – 3. místo, mistrovství VČ 
oblasti – sprint – 2. místo, mistrovství VČ oblasti – KT+kla-
sická trať, 4. místo, mezinárodní závody Liberec – 1. místo

Kategorie do 14-ti let:
Kateřina Kuncířová (lehká atletika) AC TJ Jičín
talentovaná skokanka do dálky v kategorii starších žákyň, 
medailistka krajských přeborů
Natálie Kuželková (lehká atletika)  AC TJ Jičín
běžecký talent v kategorii mladších žákyň, medailistka 
krajských přeborů
Nikola Nechanická (aerobic) Aerobic club Jičín
fi nalistka mistrovství ČR v soutěžním aerobic masterclass, 
3. místo – PSAMC Praha, 1. a 2. místo – STEP Nové Město 
nad Metují, 6 x další fi nálová umístění, opora týmů pódio-
vých skladeb a STEP -fi tness
Monika Hlaváčová (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčová hráčka a nejlepší střelkyně družstva mladších 
žákyň U14 v Jičíně, zároveň hráčka hostující do žákovské 
ligy v Trutnově
Barbora Truhličková (basketbal) BSK TJ Jičín
klíčová hráčka týmu mladších žákyň U12 a nejlepší střelky-
ně tohoto družstva
Luboš Jirsa (fl orbal) FBK Jičín
kapitán a opora týmu mladších žáků v sezóně 2010/11, 
střelec
Dominik Vejvara (fl orbal) FBK Jičín
nejlepší střelec týmu mladších žáků v současné sezóně
Ondřej Lisý (golf) Golf club Jičín
4. místo fi nále Masters ČR 2011– mladší žáci, 5. místo 
Národní golfová Tour mládeže 2011 - mladší žáci, 27. místo 
– mistrovství Evropy U.S.Kids Golf Tour ( Skotsko) – chlapci 
11 let, 2. místo fi nále USKG ČR – chlapci do 12 let
Lucie Harcubová (golf) Golf club Jičín
2. místo U.S.Kids Golf Tour ČR – dívky 10 let, 2. místo fi nále 
USKG ČR – dívky 10 let
Matěj Šolc (házená) HBC Jičín
opora a nejlepší střelec mladších žáků, kteří vyhráli 
v sezóně 2010/2011 oblastní přebor a také v průběhu 
podzimní části soutěže jsou bez ztráty bodu na vedoucí 
příčce oblastního přeboru
Patrik Matouš (házená) HBC Jičín
talentovaný brankář minižáků jičínského Continentalu po 
podzimní části vedoucího týmu oblastního přeboru
Petr Beneš (kopaná)  SK Jičín
obrovský talent jičínské kopané
Vojtěch Horáček (kopaná) SK Jičín
nejlepší střelec své věkové kategorie v krajských soutěžích
Bára Vyčítalová (judo) SKP JUDO Jičín
5. místo Mistrovství starších žákyň
Vít Jirutka (judo) SKP JUDO Jičín
5. místo Mistrovství starších žáků
Martina Danišová (kuželky) SKK Jičín
1. místo – Krajské mistrovství jednotlivců, 5. místo MČR 
- žákyně
Daniel Rodr (plavání) SPK Delfín Jičín
2x 1. místo, 1x 2. místo a 1x 3. místo v krajských přeborech 

VČ - Trutnov – jaro, nominován na MČR 12-ti letých, 1x 12. 
místo, 1x 17. místo a 1x 19. místo na Letní olympiádě mlá-
deže a dětí v Olomouci 2011, 1x 1. místo, 4x 2. místo a 1x 4. 
místo v krajských přeborech VČ – Česká Třebová – podzim, 
nominován na prosincové MČR
Michal Mašek (plavání) SPK Delfín Jičín
1x 2. místo, 3 x 4. místo a 1x 6. místo v krajských přeborech 
VČ – Trutnov – jaro, 1x 16. místo a 3x 20. místo na MČR 
12-letých v Kopřivnici, 1x 12. místo a 1x 18. místo na Letní 
olympiádě mládeže a dětí v Olomouci 2011, 2x 2. místo, 2x 
3. místo, 2x 4. místo a 1x 6. místo v krajských přeborech VČ 
– Česká Třebová – podzim, nominován na prosincové MČR
Kateřina Matoušková (sportovní gymnastika) 

TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
zúčastnila se osmi závodů a 6 x zvítězila, pohárové závody 
na úrovni více krajů, je přebornicí Královéhradeckého kraje 
v nejmladších žákyních
Barbora Benešová (sportovní gymnastika) 

TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky
přebornice Královéhradeckého kraje v kategorii starších 
žákyň
Anna Kochová (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
mezinárodní závody Liberec – 1. místo, mezinárodní závo-
dy Nový Bor – 3. místo, mistrovství VČ oblasti – krátká trať 
– 1. místo, mistrovství VČ oblasti – klasická trať – 1. místo, 
VČ oblast – žebříček 2011 – 2. místo
Rozárka Vejražková (orient. běh) TJ Sportcentrum JC
mezinárodní závody Liberec – 2. místo, mezinárodní závo-
dy Nový Bor – 4. místo, mistrovství VČ oblasti – sprint – 1. 
místo, mistrovství VČ oblasti – klasická trať – 3. místo, VČ 
oblast – žebříček 2011 – 3. místo

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín Ženy
čtvrtý nejlepší tým v prvoligové soutěži družstev
Box club Jičín Muži
v letošním roce družstvo mužů přivezlo z MČR seniorů 
v Karviné čtyři medaile, dlouholetý účastník II. ligy v boxu 
mužů
BSK TJ Jičín Muži
úspěšný tým druhé ligy, kterou v šesti posledních letech 
třikrát vyhrál
FBK Jičín Ženy
tým obsadil v sezóně 2010/11 3. místo v 1. lize i letos 
bojuje o prvenství v soutěži
Golf club Jičín Ženy
6. místo – 2. liga žen
HBC Ronal Jičín Muži
extraligoví muži prokázali i v uplynulé sezóně stabilní 
výkonnost a v nejvyšší soutěži Zubr extralize, obsadili 
sedmé místo, potěšitelná je skutečnost, že kádr házenkářů 
je tvořen z převážné většiny z vlastních odchovanců, příle-
žitost dostávají i hráči, kteří patří věkem do dorostenecké 
kategorie, někteří z talentovaných házenkářů se objevují 
v dorosteneckých a juniorských reprezentačních výběrech
SKP JUDO Jičín Muži A
2. místo v 1. lize, hodnocení družstev jednotlivců – 7. 
místo
SKK Jičín Ženy – Martina a Lenka Hrdinovi
2. místo MČR - dvojice
TJ Jičín TPS Muži – stolní tenis
mistři ČR 2011(potřetí za sebou), vítěz Ligy bez bariér 2011
TJ Jičín – volejbal Ženy
vítězství v krajském přeboru II. třídy a postup do krajského 
přeboru I. třídy, 1. místo v Královéhradeckém poháru, 1. 
místo ve Východočeském poháru, vítězství v turnaji O řá-
holecký pohár 2011
TJ Sportcentrum Jičín Ženy
3. místo MČR štafet, 2. místo Český pohár štafet (8 závodů)

Kategorie do 19-let:
AC TJ Jičín Juniorky
vítězky krajského přeboru družstev
BSK TJ Jičín Muži – kadeti U 17
družstvo momentálně vede tabulku oblastního přeboru 
kadetů U17
FBK Jičín Juniorky
tým obsadil v sezóně 2010/11, 3. místo v 1. lize juniorek 
- divize III (nejvyšší soutěž) a účastnil se fi nálového turnaje 
o titul mistra republiky
HBC Jičín Starší dorost
tým starších dorostenců ovládl naprosto suverénním 
způsobem nejvyšší soutěž a obhájil mistrovský titul z pře-
dešlé sezóny, jičínští získali ve 22 prvoligových duelech 
úctyhodných 43 bodů, dosáhli celkového vysoce příznivého 
skóre 718:533 v této věkové kategorii je několik hráčů, 
kteří jsou členy reprezentačních výběrů dorostu a juniorů, 
trojice David Machalický, Tomáš Babák a Tomáš Zeman se 
výraznou měrou podílela na zisku stříbrných medailí české 
reprezentace na otevřeném mistrovství Evropy hráčů do 19 
let, které proběhlo na začátku července 2011 ve Švédsku
SKP JUDO Jičín Muži - dorost A
7. místo v dorostenecké lize
TJ Sportcentrum Jičín Dorost
8. místo – Mistrovství VČ oblasti

Kategorie do 14-let:
Aerobic club Jičín Děvčata
družstvo jedenácti cvičenek 1. kategorie – skladba České 

fanynky, na soutěžích pódiových skladeb s celorepubliko-
vou účastí – 1. místo v Hradci Králové, 2. místo v Náchodě
BSK TJ Jičín Děvčata
v červnu 3. místo krajského přeboru jako nejmladší minižáky-
ně U11, nyní stále mezi nejlepšími týmy v kraji
FBK Jičín Mladší žáci
tým dlouhodobě dosahuje vynikajících výsledků, jeden 
z nejlepších týmů regionu, který vyhrál většinu turnajů 
Královéhradeckého kraje
HBC Continental Jičín Mladší žáci
mladší žáci jičínského Continentalu naprosto s přehledem 
ovládli v soutěžním ročníku 2010/2011 oblastní přebor 
a také v průběhu podzimní části sezóny 2011/2012 jsou 
bez ztráty bodu na čele soutěže, úspěšný rok 2011 podtrhli 
vítězstvím na domácím kvalitně obsazeném třídenním tur-
naji Continental Cup 2011
SK Jičín Starší přípravka 2001 - 2002
tým, který hraje vyrovnaná utkání s přípravkami ligových 
mužstev
SKP JUDO Jičín Starší žáci
2. místo Přebor kraje – Hradec Králové, Pardubice a Liberec
SZMJ – step aerobik Ženy 1998-2001
účast na čtyřech závodech na úrovni více krajů – 2x stříbrná 
příčka, 2x zlatá příčka

ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, 
kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou 
vyřazeny. Musíte nominovat (přiřadit) vždy VŠECHNA pořadí. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2011 se stane 
sportovec na základě hlasování: a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
  b) komory veřejnosti formou anketních lístků

Oblast jednotlivců:
Kategorie dospělých: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 19-ti let: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 14-ti let: jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

4 ........................................................................................ ...........................................................................................

5 ........................................................................................ ...........................................................................................

Oblast družstev:
Dospělí: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 19-ti let: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Kategorie do 14-ti let: název družstva sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců:
 jméno a příjmení sportovní odvětví

1 ........................................................................................ ...........................................................................................

2 ........................................................................................ ...........................................................................................

3 ........................................................................................ ...........................................................................................

Adresa tipujícího: .................................................................................................................................................................
 

 Podpis: ..............................................................................

TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky 
Ženy (mladší žákyně) – ročník 2002-2004
přebornice kraje
TJ Sportcentrum Jičín  Žactvo
7. místo -Mistrovství VČ oblasti

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTI-
ŽENÝCH SPORTOVCŮ:

Petr Vrátil (lehká atletika) AC TJ Jičín
reprezentant ČR, účastník třech paraolympiád v kategorii 
spastiků, bronzový oštěpař z letošního mistrovství světa 
na Novém Zélandu
Daniela Vrátilová (lehká atletika) AC TJ Jičín
reprezentant ČR, účastnice paraolympiády v kategorii 
spastiků, pátá oštěpařka z letošního mistrovství světa na 
Novém Zélandu
Jakub Zachoval (judo) SKP JUDO Jičín
9. místo MČR mužů
Michal Svoboda (stolní tenis) TJ Jičín – odd. stol. tenisu
mistr ČR 2011 v kategorii OPEN, mistr ČR 2011 v kategorii 
TP 10, mistr ČR 2011 ve čtyřhře
Jiří Soukup (stolní tenis) TJ Jičín – odd. stol. tenisu
mistr ČR v kategorii TPS, mistr ČR ve čtyřhře

------------------------  !           -----------------------------  !  --------------------------- 



8

Jičínský zpravodaj

3. Prodej objektu občanské vybavenosti
v ulici Šturmova, Jičín

Jedná se objekt v těsné blízkosti sběrného dvora Tech-
nických služeb, který není určen k trvalému bydlení, 
objekt je ideální k podnikatelským účelům.
Dispozice: suterén – garáž s technickým zázemím, 
1. NP – 3x místnost, WC, 2. NP – 3x místnost s vlastním 
sociálním zázemím a kuchyňkou.
Prodej předmětného objektu je nabízen za 
minimální cenu 2.600.000,- Kč.

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ - Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632 - Registrováno pod evid. čís. MK ČR E 11259 - Kontakt: Bc. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Martin Puš, Bc. Jaroslava Komárková, Marie Faruzelová, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Bc. Magdaléna Doležalová. Tiskne FITOS spol. s r.o. Stará Paka. 

M Í S T O  P R O  V A Š I  R E K L A M U
kontakt 731 679 900, e-mail: dolezalova@mujicin.cz

2. Prodej domů Zahradní 96 a 98, Jičín
a) Zahradní 98, Jičín

Jedná se o přízemní zděný RD postavený cca před 
150 lety, který není podsklepený. Do roku 1990 sloužil 
k bydlení. V letech 1990-1993 byla nájemcem prove-
dena modernizace vnitřních prostor a následně byla 
stavebním úřadem schválena změna užívání.
b) Zahradní 96, Jičín

Původně sloužil jako hospodářská budova k domu 
č. p. 98 a ve 20. století byl přestavěn k bydlení. Je rov-
něž přízemní zděný a není podsklepený. 
Prodej předmětných objektů je nabízen za 
minimální cenu 3.300.000,- Kč.

N A B Í D K A  N E M O V I T O S T Í  M Ě S T A  J I Č Í N A
Bližší informace k prodeji a pronájmu nemovitostí poskytne zástupce vedoucího odboru investiční výstav-
by a údržby města Petr Kynčl (tel. 493 545 120, 605 258 255, kyncl@mujicin.cz, Městský úřad Jičín, odbor 
investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín). Zároveň je možné domluvit prohlídku nabíze-
ného prostoru. Písemné nabídky na prodeje nebo pronájmy zasílejte na adresu Městský úřad Jičín, odbor 
investiční výstavby a údržby města, Žižkovo nám. 18, Jičín. Zde je rovněž možné domluvit prohlídky nabíze-
ných nemovitostí. Více informací na www.mujicin.cz, prodeje a pronájmy majetku města – reality.

1. Prodej objektu Komenského nám. 46, Jičín

Jedná se o dvoupodlažní nepodsklepenou budovu 
se sedlovou střechou, krytou taškovou krytinou. Je 
zděná z plných cihel. Součástí objektu jsou dále dílny 
a kanceláře ve dvorní části, kanceláře ve dvoře, zděná 
garáž, ocelokolna, stavební buňka, plechový přístřešek 
a nádvoří areálu
Dům č.p. 46 je kulturní památkou.
Prodej předmětného objektu je nabízen za 
minimální cenu 8.700.000,- Kč.

Vánoční akce!
S vystřiženým kupónem dostanete ke dvěma zakoupeným vstupenkám na koncert třetí zdarma!

Předprodej vstupenek v Městském informačním centru Jičín, tel: 493 534 390, www.kzmj.cz

------------------  !           -----------------------------  !  ---------------------------  !           ------------------------------------------  !           -----------------------------  !  ---------------------------  !           -------------------------

------------------  !           -----------------------------  !  ---------------------------  !           -------------------------

------------------  !           -----------------------------  !  ---------------------------  !           ------------------------

Přemýšlíte-li o vhodném a praktickém Vánoč-
ním dárku na „poslední chvíli“, máme pro Vás za-
jímavý tip. Již podruhé město Jičín vydalo stolní 
kalendář „Jak se žije v Jičíně“, tentokrát pro rok 
2012. Kalendář poukazuje na dění ve městě 
a proměny kolem nás. Zároveň upozorňuje na 
záslužné a poutavé aktivity v Jičíně a podporuje 
místní aktivní spolky i jedince. Najdete zde kon-
takty na prezentované organizace a také tipy 
na akce v příštím roce. Patronem kalendáře je 

přední český historik a archivář PhDr. Jindřich 
Francek, další významná osobnost Jičína, který 
se zasloužil mimo jiné o mapování dějin našeho 
regionu, a který letos od města obdrží Cenu 
města Jičína.
Kalendář můžete zakoupit exkluzivně 
v Městském informačním centru na Valdštej-
nově náměstí za příjemnou cenu 88 Kč.

-MD-

Tip na vánoční dárekTip na vánoční dárek
Stolní kalendář „Jak se žije v Jičíně II. 2012“Stolní kalendář „Jak se žije v Jičíně II. 2012“

------------------  !           -----------------------------  !  ---------------------------  !           ------------------------

4. Prodej bytu č. 2, Přátelství 546, Jičín

Jedná se byt o velikosti 1+1 (bez lodžie), Přátelství 546, 
Jičín, nacházející se v 1. NP domu. Předmětný byt je 
k prodeji nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 2 se skládá z těchto místností:
chodba 3,33 m2 sklepní pl. kóje 2,88 m2

kuchyň 7,28 m2 pokoj 16,42 m2

koupelna + WC 2,94 m2 komora 2,03 m2

Podlahová plocha bytu je 32,00 m2 (bez sklep. plech. kóje).
Prodej předmětného bytu  je nabízen za
minimální cenu 700.000,- Kč.

5. Prodej bytu č. 1, Barákova 564, Jičín
Jedná se byt o velikosti 1+2, Barákova 564, Jičín, na-
cházející se ve 2. NP domu. Předmětný byt je k prodeji 
nabízen prázdný (neobsazen nájemníkem).
Byt č. 1 se skládá z těchto místností:
chodba 13,35 m2 koupelna 2,33 m2

kuchyň   8,72 m2 WC 0,89 m2

pokoj 18,39 m2 balkón 2,80 m2

pokoj 12,00 m2 sklep. pl. kóje 2,88 m2

Podlahová plocha bytu je 55,68 m2 (bez balkónu 
a sklepní kóje). 
Prodej předmětného bytu je nabízen za mini-
mální cenu 1.000.000,- Kč.


